
,t 
~ " .Cf ~ 

# .;..~·~<P 
s~- ~t:V 

SMLOUVA O PŘEVODU OCHRANNÝCH ZNÁMEK 

\~ I"\_' "" , tJJ' v~ "" mluvm strany: ::,..; v~, 

~~~ 
~ ~ 3IOCEV z.s.p.o. 

é~ s: sídlem: K výzkumným ústavům 1083/1, Krč, 142 00 Praha 
~~ ':S" ICO: 75133393 
~ zapsané ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 58528 

zastoupené RNDr. Miroslavem Fliegerem, CSc. a Ing. Jiřím Janatou, CSc. členy správní rady 
(dále jen „převodce") 
- na straně jedné -

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Praha 4, Vídeňská 1083, PSČ 142 20 
IČO: 67985823 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupený MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem, 
(dále jen „FGÚ") 

a 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Praha 4, Vídeňská 1083, PSČ 142 20 
IČO: 61388971 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupený Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem, 
(dále jen „MBÚ") 

a 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Praha 4, Vídeňská 1083, PSČ 142 20 
IČO: 68378041 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupený Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou, 
(dále jen „ÚEM") 

a 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Praha 6, Heyrovského nám. 1888/2, PSČ 162 06 
IČO : 61389013 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupený Ing. Jiřím Kotkem, Dr., ředitelem, 
(dále jen „ÚMCH") 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 68378050 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupený RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 

(dále jen „ÚMG") 

a 

1/6 



Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Průmyslová 595, Vestec 252 50 
IČ 86652036, 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupený prof. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc. ředitelem, 

(dále jen „BTÚ") 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO: 00216208 
zastoupená prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., rektorem 
(dále jen „UK") 

(FGÚ, MBÚ, ÚEM, ÚMCH, ÚMG, BTÚ a UK společně dále jen „nabyvatelé") 
- na straně druhé -

vzhledem k tomu, že dospěly k úplnému konsensu v dále uvedených skutečnostech, rozhodly se 
uzavřít dle ustanovení§ 15 zák. č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 

smlouvu o převodu ochranných známek (dále jen „smlouva"]: 

1. Úvodní ustanovení · 

1.1. Převodce je vlastníkem: 

a) slovní ochranné známky „BIOCEV", číslo přihlášky: 497803, číslo zap1su: 331593, 
s datem priority: 30. 8. 2012, zapsané pro následující seznam výrobků a služeb: 
(9) nosiče zvukových nahrávek, počítačový software, zvukové záznamy; (16) časopisy 
(periodika i neperiodické), knihy, pomůcky učební, kromě přístrojů, publikace včetně 
tištěných publikací, ročenky, vzorky biologické pro použití v mikroskopii (učební 

pomůcky); (35) Ucence na výrobky a služby ostatních (komerční správa), marketingové 
studie, styky s veřejností; (41) dálkové studium, digitální zpracování obrazu, informace 
o výchově a vzdělávání, kolokvium (organizování a vedení), konference (organizování a 
vedení -), kongresy (organizování a vedení -), kurzy korespondenční, organizování a 
vedení seminářů, organizování a vedení sympozií, organizování soutěží (vzdělávacích 
nebo zábavných), pořádání a řízení pracovních setkání (školení), poskytování on-line 
elektronických publikací (bez možnosti stažení), školení, školství, vydávání 
elektronických knih a časopisů on-line, vydávání knih, vzdělávací informace; (42) 
analýzy chemické, bakteriologický výzkum, biologický výzkum, fyzikální (výzkum), 
chemický výzkum, vývoj a výzkum nových výrobků, výzkum v oblasti ochrany životního 
prostředí; ( 45) ochrana duševního vlastnictví, duševní vlastnictví (licence -), správa 
autorských práv, poradenství v oblasti duševního vlastnictví; 

(výpis z rejstříku ochranných známek tvoří přílohu č. 1 této smlouvy) 

b) slovní ochranné známky „Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie 
věd a Univerzity Karlovy ve Vestci - BIOCEV", číslo přihlášky: 497804, číslo zápisu: 
331594, s datem priority: 30. 8. 2012, zapsané pro následující seznam výrobků a 
služeb: 
(9) nosiče zvukových nahrávek, počítačový software, zvukové záznamy; (16) časopisy 
(periodika i neperiodické), knihy, pomůcky učební, kromě přístrojů, publikace včetně 
tištěných publikací, ročenky, vzorky biologické pro použití v mikroskopii (učební 
pomůcky); (35) licence na výrobky a služby ostatních (komerční správa), marketingové 
studie, styky s veřejností; (41) dálkové studium, digitální zpracování obrazu, informace 

2/6 



o výchově a vzdělávání, kolokvium (organizování a vedení), konference (organizování a 
vedení -), kongresy (organizování a vedení -), kurzy korespondenční, organizování a 
vedení seminářů, organizování a vedení sympozií, organizování soutěží (vzdělávacích 
nebo zábavných), pořádání a řízení pracovních setkání (školení), poskytování on-line 
elektronických publikací (bez možnosti stažení), školení, školství, vydávání 
elektronických knih a časopisů on-line, vydávání knih, vzdělávací informace; ( 42) 
analýzy chemické, bakteriologický výzkum, biologický výzkum, fyziká lní (výzkum), 
chemický výzkum, vývoj a výzkum nových výrobků, výzkum v oblasti ochrany životního 
prostředí; ( 45) ochrana duševního vlastnictví, duševní vlastnictví (licence -), správa 
autorských práv, poradenství v oblasti duševního vlastnictví; 

(výpis z rejstříku ochranných známek tvoří přílohu č. 2 této smlouvy) 

(společně dále jen „Ochranné známky") . 

1.2. Převodce dále prohlašuje, že Ochranné známky byly až do dne uzavření této smlouvy 
řádně udržovány a nejsou zatíženy zástavním ani jiným právem třetích osob, které by 
bránilo jejich převodu na nabyvatele podle této smlouvy, že ohledně těchto Ochranných 
známek neprobíhá exekuční či jiné řízení bránící převodu Ochranných známek na 
nabyvatele, že k Ochranným známkám neudělil licenci, že neuzavřel již dříve smlouvu o 
převodu Ochranných známek či kterékoliv z nich na třetí osobu a že neexistují ani jiné 
překážky bránící převodu Ochranných známek na nabyvatele dle této smlouvy. 

1.3. Nabyvatelé prohlašují, že mají zájem o převod Ochranných známek za podmínek 
uvedených v této smlouvě a že z jejich strany neexistují právní překážky bránící realizaci 
tohoto převodu. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Převodce na nabyvatele převádí Ochranné známky, tak jak jsou specifikovány v odst. 1.1. 
této smlouvy, a to v celém rozsahu jimi chráněných výrobků a služeb, pro které jsou 
zapsány. 

2.2. Nabyvatelé se zavazují zaplatit převodci za převod Ochranných známek cenu uvedenou 
v čl. 3. této smlouvy. 

2.3. Nabyvatelé nabývají Ochranné známky do svého spoluvlastnictví ve smyslu § 18a zák 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, v platném znění, a to tak, že 

a) FGÚ se stává spoluvlastníkem s podílem o velikosti 1/10, 

b) MBÚ se stává spoluvlastníkem s podílem o velikosti 1/10, 

c) ÚEM se stává spoluvlastníkem s podílem o velikosti 1/10, 

d) ÚMCH se stává spoluvlastníkem s podílem o velikosti 1/10, 

e) ÚMG se stává spoluvlastníkem s podílem o velikosti 1/10 a 

t) BTÚ se stává spoluvlastníkem s podílem o velikosti 1/10 a 

g) UK se stává spoluvlastníkem s podílem o velikosti 4/10 

na každé z Ochranných známek uvedených v odst. 1.1. této smlouvy. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za převod Ochranných známek ve výši 85 000,
Kč (slovy: osmdesátpěttisíc korun českých) s tím, že cena je rozpočítána následovně: 

3/6 



cena v Kč bez DPH za cena v Kč bez DPH za 
spoluvlastnický podíl na spoluvlastnický podíl na Celkem v Kč bez 

ochranné známce uvedené ochranné známce uvedené DPH 
v odst. 1.1 písm. a) v odst. 1.1 písm. b) 

FGÚ 4 250,- 4 250,- 8 500,-

MBÚ 4 250,- 4 250,- 8 500,-

ÚEM 4 250,- 4 250,- 8 500,-

ÚMCH 4 250,- 4 250,- 8 500,-

ÚMG 4 250,- 4 250,- 8 500,-

BTÚ 4 250,- 4 250,- 8 500,-

UK 17 000,- 17 000,- 34 000,-

celkem: 42 500,- 42 500,- 85 000,-

3.2. Cena bude nabyvateli zaplacena na účet převodce č. č. 43-1817430237 /0100 do 10 dnů od 
uzavření této smlouvy. 

3.3. Cena je konečná. K přijaté platbě vystaví prodávající daňový doklad s náležitostmi 
vyžadovanými platnými a účinnými právními předpisy. 

3.4. Cena byla sjednána· v souladu se znaleckým posudkem č 4538-523-2019 vypracovaným 
společností STATIKUM s.r.o., znaleckým ústavem zapsaným Ministerstvem spravedlnosti 
ČR, odpovědným zpracovatelem 1, který tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy. 

4 . Účinky převodu 

4.1. Převod Ochranných známek je účinný zápisem do rejstříku ochranných známek vedeného 
Úřadem průmyslového vlastnictví. 

4.2. Převodce podá do 30 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy řádně vyplněnou žádost 
o převod Ochranných známek k Úřadu průmyslového vlastnictví, a to spolu s touto 
smlouvou. Správní poplatky související s převodem Ochranných známek v rejstříku 
ochranných známek nese převodce. 

4.3. Všichni účastníci této smlouvy se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost 
potřebnou k uskutečnění převodu Ochranných známek za podmínek stanovených touto 
smlouvou včetně podpisu jakýchkoli dalších listin, bylo-li by toho třeba. 

S. Další ujednání 

5.1. Všichni účastníci této smlouvy uznávají, že Ochranné známky splňují zákonné podmínky 
zápisu do rejstříku ochranných známek a zavazují se zdržet se jakýchkoli právních kroků, 
které by mohly vést k zániku nebo oslabení práv k Ochranným známkám. 

5.2. Převodce prohlašuje, že Ochranné známky v období pěti let předcházejících uzavření této 
smlouvy řádně užíval v souladu s požadavky kladenými zákonem na užívání ochranných 
známek 

5.3. Převodce prohlašuje, že registrací a/nebo užíváním Ochranných známek přede dnem 
uzavření této smlouvy neporušil práva třetích osob. 

4/6 



Převodem Ochranných známek nabyvatelé odpovídají za udržování Ochranných známek a 
nesou veškeré náklady v souvislosti s jejich udržováním, registrací a užíváním. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Účastníci této smlouvy prohlašují, že před uzavřením této smlouvy splnili veškeré 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této smlouvy. 

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že se na účastníky této smlouvy vztahuje povinnost 
uveřejnit soukromoprávní smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů . Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené 
ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit ÚMG. 

6.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran, přičemž platí datum 
posledního podpisu a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré změny ve smlouvě a 
doplňky smlouvy lze provádět pouze písemně a jsou platné a účinné po podpisu všemi 
účastníky smlouvy. 

6.5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
bezodkladně nahradí neplatné ustanovení této smlouvy jiným platným ustanovením svým 
obsahem podobným neplatnému ustanovení 

6.6. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních účastníků smlouvy. Za písemnou formu nebude považována výměna 
e-mailových či jiných obdobných zpráv. 

6.7. Tato smlouva je vyhotovena ve osmi (8) vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 - výpis z rejstříku ochranných známek ke slovní ochranné známce BIOCEV 

b) Příloha č. 2 - výpis z rejstříku ochranných známek ke slovní ochranné známce 
Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd a Univerzity Karlovy ve 
Vestci - BIOCEV 

c) Příloha č. 3 - Znalecký posudek č. 4538-523-2019 vyprac9'Va~olečností STATIKUM 
s.r.o., znaleckým ústavem zapsaným Ministerstvem sot'~o~ti ČR. odpovědným 
zpracovatelem 

~Pr? 2'6. P. Žúe V „„„.„„.„.„„„„.„. dne „„„.„.„„.„.„. 
BIOCEV z.s.p.o. v likvidaci 
JUDr. Jan Olejníček 
likvidátor 

5/6 



02-10-2020 
Ť>!L~-z..t::_ 

V „ .... „„„ .... .. . . . ..... . dne ... ................ . . 

f Vc.o.;i.e,;- - 1 -10- 107-0 V .. „ .... „ ... „„ ..... .. ... dne .„ ..... „ .... „ .... . 

Praze 5. 10 2020 
V ........ „ .. „ ....... „„ .. dne ...... ...... „ ... „ . . 

fr ct .<.u 0 · 4() Zo ).() V .. „ .... „ . .. „„ ..... „ ... dne . „„ .... „ .. .. „„„ 

~ - 1 -10- 2020 
V ...... ~.~.~~ ...... ... dne ... .......... . „ „ .. . 

V ,:~ .i4:f./~ ... dne .... ~ .. '„~<. ~ .. '0J I O 

R·(( 1t- 2 7. 10. 2020 
V „ . .. „ .......... „ .... „ . . dne ......... ..... „ .... . 

FYllOLOGICKÝ ÚSTAV AV ~R 
CD 
Fniolotldti únav AV Čil, v. v. I. 

83, 142 20 Praha 4 

1- DIC~: CZ6798S823 

Fyziologický ústav A V ČR, v.v.i. 
MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
ředitel 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Ing. Jiří Hašek, CSc. 
ředitel 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
Ing. Miroslava Anděrová, CSc. 
ředitelka 

ůa14v makrumofel:utAtnl chemie AV CR, v. \' 1 
Heyrovst~o nim. 2 

Jf'i200n.ba6 
(J) 

Ústav, makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. 
Ing. ří Kotek, Dr. 
ředitel USTAV MOLEKlllÁRNf GENET KY 

tM řo, v.v.I. 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
ředitel 

Biotech~ol~gický ústa? AV ČR, v. v. i. 
prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
ředitel 

Univerzita Karlova 
prof. MUDr. Tom~ima, DrSc. 
rektor 

6/6 

142 20 ProtlO 4 



ČESKÁ REPUBLIKA 
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

Výpis z rejstříku ochranných známek 

(Jl l) Číslo zápisu: 33 1594 (730) Vlastník 
Druh známky: Slovní (551) Záznam o kolektivní/certifikační ochranné 

(220) Den podání: 30.08.2012 známce 
(151) Den zápisu: 29.05.2013 (510) Seznam výrobků a služeb 

(156) Obnova zápisu 
(320) Vznik práva (791) Licenční smlouvy 

Čřednosti: 30.08.2012 
(210) íslo spisu: 497804 (800) Mezinárodní zápisy 
(442) Datum zveřejnění (740) Zástupce vlastníka 

přihlášky: 20.02.2013 

L~i§.laváni d.le. l!i.lll. (180) Zánik práv k ochrariné známce 
lf.Q.dů - s.to.ndard QMPll (500) Jiná práva, ostatní rozhodné údaje 

Tento výpis obsahuje údaje z rejstříku ochranných známek platné ke dni vydání této listiny. 

(730) Biocev z.s.p.o. 
Vídeňská I 083 
142 00 Praha 4 

(5 1 O) (9) nosiče zvukových nahrávek, počítačový software, zvukové záznamy; ( 16) časopisy (periodika i 
neperiodické), knihy, pomůcky učební, kromě přístrojů, publikace včetně tištěných publikací, ročenky, vzorky 
biologické pro použiti v mikroskopii (učební pomůcky); (35) licence na výrobky a s lužby ostatních (komerční 
správa), marketingové studie, styky s veřejnosti; ( 41) dálkové studium, digitální zpracování obrazu, informace 
o výchově a vzdělávání, kolokvium (organizování a vedeni), konference (organizování a vedení -), kongresy 
(organizování a vedení -), kurzy korespondenční, organizování a vedení seminářů, organizování a vedení 
sympozií, organizováni soutěži (vzdělávacích nebo zábavných), pořádání a řízení pracovních setkání (školeni), 
poskytováni on-line elektronických publikací (bez možnosti stažení), školení, školství, vydávání 
elektronických knih a časopisů on-line, vydávání knih, vzdělávací informace; (42) analýzy chemické, 
bakteriologický výzkum, biologický výzkum, fyzikální (výzkum), chemický výzkum, vývoj a výzkum nových 
výrobků, výzkum v oblasti ochrany životního prostředí; (45) ochrana duševního vlastnictví, duševní vlastnictvi 
(licence-), správa autorských práv, poradenství v oblasti duševního vlastnictví. 

Třídy výrobků a služeb: 
9, 16, 35,4 1.42, 45 



Vyjádřeni ochranné známky 

(111) Číslo zápisu: 331594 
(210) Číslo spisu: 497804 

/číslování dle INID 
kódů - standard OMPll 

(540) 

(540) Vyjádření ochranné známky 
(526) Omezení rozsahu ochrany 
(558) Informace o ochranné známce tvořené 

pouze barvou nebo kombinací barev 

(591) Informace o nárokovaných barvách 
(561) Přepis do latinky 
(531) Třídy obrazových prvků 

Biotechnologické a biomedicínské centrum 

Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci -

BIOCEV 

V Praze dne: 22.07.2020 
oddělení rejstříků 



ČESKÁ REPUBLIKA 
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

Výpis z rejstříku ochranných známek 

(1 11) Číslo zápisu: 331593 (730) Vlastník 
Druh známky: Slovní (551) Záznam o kolektivní/certifikační ochranné 

(220) Den podání: 30.08.2012 známce 
(151) Den zápisu: 29.05.20 13 (510) Seznam výrobků a služeb 

(156) Obnova zápisu 
(320) Vznik práva (791) Licenční smlouvy 

přednosti: 30.08.2012 
(210) Číslo spisu: 497803 (800) Mezinárodní zápisy 

(442) Datum zveřejnění (740) Zástupce vlastníka 
přihlášky: 20.02.2013 

lř.is.lQváni dle. ll'il.D (180) Zánik práv k ochranné známce 
kfi.dů - s.lan.dard QMPl! (500) Jiná práva, ostatní rozhodné údaje 

Tento výpis obsahuje údaje z rejstříku ochranných známek platné ke dni vydáni této listiny . 

(730) Biocev z.s.p.o. 
Vídeňská 1083 
142 00 Praha 4 

(51 O) (9) nosiče zvukových nahrávek, počítačový software, zvukové záznamy; ( 16) časopisy (periodika i 
neperiodické), knihy, pomůcky učební, kromě přístrojů, publikace včetně tištěných publikací, ročenky, vzorky 
biologické pro použití v mikroskopii (učební pomůcky); (35) licence na výrobky a služby ostatních (komerční 
správa), marketingové studie, styky s veřejností ; (41) dálkové studium, digitální zpracování obrazu, informace 
o výchově a vzdělávání, kolokvium (organizování a vedení), konference (organizování a vedení -), kongresy 
(organizování a vedeni -), kurzy korespondenční , organizování a vedení seminářů, organizování a vedeni 
sympozií, organizování soutěží (vzdělávacích nebo zábavných), pořádání a řízení pracovních setkání (školení), 
poskytováni on-line elektronických publikací (bez možnosti stažení), školeni, školství, vydáván í 
elektronických knih a časopisů on-line, vydávání knih, vzdělávací informace; (42) analýzy chemické, 
bakteriologický výzkum, biologický výzkum, fyzikální (výzkum), chemický výzkum, vývoj a výzkum nových 
výrobků, výzkum v oblasti ochrany životního prostředí; (45) ochrana duševního vlastnictví, duševní vlastnictví 
(licence-), správa autorských práv, poradenství v oblasti duševního vlastnictví. 

Třídy výrobků a služeb: 
9, 16,35, 41,42,45 



Vyjádřeni ochranné známky 

(111) Číslo zápisu: 331593 
(210) Číslo spisu: 497803 

/číslování dle JNID 
kódů - standard OMPll 

(540) 

V Praze dne: 22.07.2020 

(540) Vyjádření ochranné známky 
(526) Omezení rozsahu ochrany 
(558) Informace o ochranné známce tvořené 

pouze barvou nebo kombinací barev 

(591) Informace o nárokovaných barvách 
(561) Přepis do latinky 
(531) Třídy obrazových prvků 

BIOCEV 

oddělení rejstříků 



I 

I 

I 

I 
I 
I 

' I 
I 
I 

Znalecký posudek 

Objednatel: 

Účel posudku : 

Oceněno k datu: 

Zhotovitel posudku: 

Odpovědný zpracovatel: 

Počet stran posudku: 

Počet vyhotoveni : 

V Brně dne 14. 8. 2019 

č. 4538-523-2019 

BIOCEV z.s.p.o. 
Vídeňská 1083 
142 20 Praha 4 
IČ0; 75133393 

Stanoveni tržní hodnoty ochranné známky pro potřeby 
prodeje nehmotného majetku v rámci likvidace 
společnosti vlastníka 

31. 12.2018 

STATIKUM s.r.o„ znalecký ústav zapsaný Ministerstvem 
spravedlnosti ČR 

23 + 12 stran příloh 

3. z toho 2x objednatel. 1 x a rchiv znaleckého ústavu 

I 

I 

I 

I 
I 
I 

l 
I.-., 

I 
I 
I 
I 
I 
r "' 

STATIKUM s. r.o. 4538-523-2019 

Obsah 

NÁLEZ .„„„„„„„.„„„.„„„„ .. „.„ .. „„„. „„„ .. „.„ ... „„.„„„ „ .. „„ .. „„„„.„ „.„„„„„„ .. 4 

1.1 Identifikace předmětu oceněn i „ „ .. „„ „ ... „„„ .. „„„.„ .. „„.„„„„„„„ „„„„„„„ . 4 

1.1 Prohlášen i Znalce o nezávislosti „„ . „ ... „„„ .„„„.„.„„„ .„„„„.„_„„„.„.„„„„„ 4 

1.2 Použitelnost Znaleckého posudku „ „„„„ „ .„„„.„„„„„„„„„.„„„„.„„„ „„„ 5 

1.3 Podklady pro zpracování Posudku „„„„.„„„„ .. „ .„„„„„„„„„„„. „„.„„. „„„ 5 

1.3.1 Podklady poskylnuté objednatelem „„„„„„.„„„„„ „„„„„„„„„„ „„.„ .„. 5 

1.3.2 Podklady opatřené Znalcem a použitá literatura . „.„„ „_. „„„„„.„. „„ „ . 5 

1.4 Ověření vstupn ích dat „„.„„.„„„„.„„„„„„„„„„.„„ „ .„„ .„ .. . „„„.„ .. „„„„.„ 6 

1.4.1 Zvažované období .„„.„„„.„„.„„„ .... „„, „ . „ .. „ .. „ .„.„ ...... „„ . „ „„„ „„ 6 

2. NALEZ .„„„„„„.„„„„„.„„„„„„„„„„„„„„.„„ ... „.„„.„ . . „ „ . „ .. -.„ „„„.„„„. 7 

2.1 Základní údaje „.„ .„.„„„.„„„.„.„„„„.„„.„„„„„„„„.„„„„ . „„„„ .„„„„„„„„„. 7 

2.2 Předmět oceněn i „„.„„„„„„„„„.„„.„„.„„„„„„„„„.„„.„„.„„„.„„„.„„„.„ .„„ 7 

3. POSUDEK .„„.„ .„„„„„„„.„„„„„„.„„.„„„ .... „„„„ ... „.„ „ .„.„„„„„„„„„„„„„„„. 9 

3.1 Názvosloví.„.„.„.„„„.„„„„.„„ ... „„.„ ... „. „„„.„ .. „ .... „„.„„„„„„„„.„.„„„„.„ .. 9 

3.1.1 Nehmotné a ktivum (nehmotný maietek) „„ .„ „ „„ .. „„„ „. „.„ „„„.„„„„„ 9 

3 .1 .2 Nehmotná a ktiva (maietek) vedená v účetnictv í a jejich členění „„„.„„ „ 9 

3.1.3 Trh (market)„ „.„ .„. „.„„.„„„„ .„„.„„„„„.„.„„„ „„.„„„„.„ „„„„ „.„„„„ 9 

3.1 .4 Datum oceněni. .„ „ „„„.„„. „.„„.„.„„„„„„„ .„„.„„„.„„„.„„„„„„„.„„„ 10 

3.1.5 Inflace .„„„.„ .„.„„„„ ... „.„ .„„.„.„„„„„„„„„.„„. „„„„.„„„.„.„ .. „„„.„.„ 10 

3.1.6 Náklady ušlé příležitosti .„„„„„„„„„„„.„„.„„„„„.„„„„ .„.„„.„„„„„„„. 10 

3.2 Právní rámec oceňováni„ „„„.„„.„„„„„„„„.„„„„„„„„.„. „„„„„ „„„„„.„„ 10 

3.3 Používané metody obecně „„„„„„„„„„„„.„. „„.„„.„„„„ .„„„„„„.„„.„.„.„ 11 

3.3.1 Srovnávací přistup „„„„.„. „„„ „„„„„„„„„„„„„ „. „„„ „. „„„ „ „.„„„„„ .„ 11 

3.3.2 Výnosový přistup „„„„„„„„„.„„„.„ .„„„.„„ „.„„„„.„„„„„„„„„.„„„.„„ 11 

3.3.3 Nákladový přistup „„„. „„„„„.„„„„„.„„.„„. „„„„„„„. „. „„„„.„.„.„„.„„ 17 

3 .4 Použitý způsob oceněn i „„„„„„„„„.„„.„„. „„ .„„„.„„„„„„ „„.„.„„.„„„„.„ 17 

3.5 OCENĚNÍ-výpočet... „„„„„.„.„„„„ „.„ „„„„.„.„ „„„„„„„ .. „„„„„„„„„.„.„. 18 

3.5.1 Nákladová metoda „„„„„„„„.„„„„.„ .„„„„. „„ ... „.„„ .. „„„„.„.„.„„. „„„ 18 

4 REKAPITULACE VÝSLEDKŮ„. „„ . „ .. „„„„ .. „ .. „.„.„ „.„„„„„„„ .. „.„„. „.„„„„„„ 21 

5. ZNALECKÁ DOLOŽKA.„„„„„.„.„„„.„.„. „„.„ „„.„ .„.„.„„„.„„„ .. „„.„„.„„„„„. 22 

Str. 2 



• • • • • • • 
• • • 
' I 
t -

• • • 
I 
I 
I 
I 

STATIKUM s . r.o. 4538-523-2019 

Seznam příloh 

Příloha č. 1. Osvědčeni o zápisu ochranných známek .„ „.„„ „.„. „ . . . „ . . „ . „ ....... 4 listy 

Pfíloha č. 2: Daňové přiznáni vlastníka k datu oceněni „ „ ... „ .. „„„ .. „ „ .. „ .„„„„„ 8 listů 

Str 3 

• • 
• 
• 
• 
• 
' L„ 
I 
I 
I 
I 

r -
I 
I 

STATJKUM s. r.o. 4538-523-20 19 

1 NÁLEZ 

1.1 Identifikace předmětu ocenění 

Ůčelem užíváni jsou tyto ochranné známky· 

č. Číslo Priorita Zněn! Stav Majitel 
přihlášky zápisu 

Třídy Druh 

497804 331594 30.08.2012 Biotechnologické Platný B1ocev z.s.p.o., Vídeňská 
a biomedicinské dokument 1083, 142 00 Praha 4 
centrum česká republika 
Akademie věd a 
Univerzity 

Karlovy ve Vestci 
-BIOCEV 

9. 16. Slovní 
35. 
41 , 
42, 
45 

497803 331593 30.08.2012 BIOCEV Platny 81ocev z.s.p .o„ Videnská 9, 16 Slovn1 
dokument 1083. 142 00 Praha 4. 35 . 

1.1 Prohlášení Znalce o nezávislosti 
Prohlašuji, že: 

Česká republika 41 
42. 
45 

•nejsem podjatý ve smyslu ust. § 11 odst. 1 zákona o znalcích a tlumočníc ích č . 
36/1 967 Sb. ve zněni pozdějších předpisů a že jsme nezávisfi na předmětu 
tohoto znaleckého posudku: 

•v současné době nemám ani v blízké budoucnosti nebudu mít účast nebo 
prospěch z podnikáni, které je předmětem zpracovaného znaleckého posudku; 

•si nejsem vědom žádných skutečnosti, které by zpochybňovaly věrohodnost 
poskytnutých a získaných podkladů a informaci; 

•analýzy. názory a závěry uvedené v tomto znaleckém posudku jsou platné pouze 
za obecných předpokladů a omezujiclch podmínek, které jsou uvedeny v bodu 
1.5. a dále v textu tohoto znaleckého posudku a jsou mými osobními. nezaujatými 
profesionálními analýzami. názory a závěry; 

•mé pracovní zařazeni, ani má odměna nezávisí na dosažených závěrech nebo 
odhadnutých hodnotách; 

•nemám žádné současné ani budouci zájmy na předmětu tohoto znaleckého 
posudku a z mé strany neexistuje ani osobnl zájem nebo zaujatost vzhledem k 
výsledným hodnotám či závěrům uvedeným v tomto znaleckém posudku. 

Str 4 



• 
' I 
I 

STATIKUM s. r.o. 4538-523-2019 

1.2 Použitelnost Znaleckého posudku 

Tento znalecký posudek je použitelný jen pro vyše uvedený ůčel - prodej aktiva 
v rámci likvidace spoleénosti vlastníka. 

1.3 Podklady pro zpracování Posudku 

1.3.1 Podklady poskytnuté objednatelem 

Účetní závérky za období 2015-2018 s členénlm dle jednotlivých produktu. 
Informace o fungováni na trhu, jejím postaveni na tomto trhu 
Doplňující informace od povéfených osob relevantní k oceňovanému aktivu 

1.3.2 Podklady opatřené Znalcem a použitá literatura 

• Vyhláška Ministerstva spravedlnosti ČSR č. 37/1967, 
• Zákon č. 151/1997 Sb ..• o oceňováni majetku a o změně některých zákonů" 

(zákon o oceňováni majetku); 

• Zákon č. 36/1967 Sb .. o znalcích a tlumoénicích, ve znéni zákona č. 322/2006 
Sb .• zákona č. 22712009 Sb. a zákona č. 44412011 s účinnosti od 1.1.2012: 

• SVAČINA, Pavel. Návrh směrnice pro oceňovaní nehmotných aktiv v 
podmínkách České republiky. Oceňováni, 2011. roč. 4, č . 4. ISSN 1803-0785 
SVAČ INA. Pavel. OCEŇOVÁNÍ NEHMOTNYCH AKTIV. I.vydáni. 
nakladatelství EKOPRESS, s.r.o .. 2010: 

• ČADA. Karel: Oceňováni nehmotného majetku - 2. upravené vydáni, IOM 
• ČADA. Karel: Startegie průmyslového vlastnictví. nakladatelství Metropolitan 

University Prague Press, o.p s., 2014; 
• BOHÁČEK. Martin, JAKL. Ladislav. Právo duševního vlastnictví. VŠE v Praze. 

2002. 

• BOHÁČEK. Martin. Právo průmyslového a Jiného duševního vlastnictví. Praha. 
VŠE v Praze. 1994. 

• CHURÁČKOVÁ. Hana. Karel ČADA a Miroslav PACLÍK. Rešeršní systémy 
prúmyslověprávnich informací. Metropolitan University Prague Press. 2014, 
162 s. ISBN 978-80-87956-07-6. 

• INTERNATIONAL VALUATION STANDARDS COMMITIEE: lnternational 
• Valuation Standards Eight Editlon. London: tVSC. 2007. 

• TEGoVA.: European Valuation Standards Sixth Edition. Belgie: TEGoVA. 2009. 
• Malik, M. a kolektiv: Metody oceňováni podniku. Ekopress. Praha 2007 
• Mařík, M.: Diskontní mira v oceňováni , Vysoká škola ekonomická 2001 
• Mařik, M.: Určováni hodnoty firem. Praha : Ekopress. 1998. 
• Mařík M.: metody oceňovaní ponuku. Praha: Ekopress. 2007 
• Mařík M.: metody oceňovaní podniku pro pokročilé . Praha: Ekopress 2011 
• Brealey R„ Myers S. : Teorie a praxe firemnlch financí. Praha. Victoria 

Publishing. 1991 

• Suchánek P.: F ina nční management. Brno. Masarykova univerzita 1997 
• Synek M.: Manažerská ekonomika, Praha. Grada, 2007 

Str. 5 

• 
• 
• 
• 
I 

' I 
l 

.... . 

STATIKUM s r.o. 4538-523-2019 

• Bjacak.P.: Překlad. Mezinárodní účetní standardy. Praha, AmiCom, 1994 
• IOM VŠE Praha: Návrh standardu pro oceňováni podniku v Ceské republice 

Praha, zaři 2012 
• Makroekonomická predikce ČR 2013. MF ČR 
• www.czso cz 
• www.cnb.cz 

• IAS 17 - Mezinárodní ůčetni standard. Úředn í věstník EU 

1.4 Ověření vstupních dat 
Znalecký posudek je založen na ůdajich a informacích poskytnutých Objednatelem a na 
veřejně dostupných informacích. Účetní podklady a informace týkajíc! se předmětu 
oceněn i poskytnuté pověřenými osobami Objednatele považujeme za pravd ivé. úplné 
a spravné a nebyly námi dále verifikovany. 

Tento posudek byl dále vypracován v souladu s těmito obecnými předpoklady a 
omezujícími podminkamr 

·Nebylo provedeno žádné šetřeni a nebyla převzata žádná odpovědnost za právní 
popis nebo právní záležitosti. včetně právniho podkladu vlastnického prava. 

• Není brána žádná odpovědnost za systémové změny v tržních podmínkách a 
nepředpokládá se. že by nějaký závazek byl důvodem k p[ezkoumán i tohoto 
posudku. kde by se zohledn ily události nebo podmínky. které se vyskytnou po 
tomto datu. 

•Předpokládá se. že veškeré podklady dodané objednatelem jsou pravé 
•Pokud se nezjisti něco jiného. předpokládá se plny soulad se všemi platnými 
zákony a předpisy v české republice. 

•Dle informaci od zástupců Objednatele si nejsou vědomi. že by došlo ke 
skutečnostem. které by měly zasadní vliv na vypočltanou hodnotu do dne 
vyhotoveni tohoto znaleckého posudku. Nam jako Znalci nejsou k datu 
vyhotoveni taktéž známy žádné dalši informace, které by měly zpochybnit 
zjištěnou hodnotu uvedenou v závěru oceněni. 

1.4.1 Zvažované období 

Za rozhodující z hlediska ocenění je považovan stav ke dni oceněni. tj. 31.12.2018 
Do oceněni. tak vstupuji pouze informace. které by bylo možné získat k tomuto datu 
K informacím po tomto datu již přih líženo není. 

Str. 6 



• • 
I 
I 
I 
I 
I 
l 
I 
I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

STATIKUM s r.o. 4538-523-2019 

2. NÁLEZ 

2.1 Základní údaje 

Výše uvedené ochranné známky jsou spjaty s veškerou aktivitou společnosti BIOCEV 
z.s.p.o. (Zájmové sdruženi právnických osob). 

Jedná se o dvě ochranné známky v pořizovací ceně 62 tis. Kč a nulovou zůstatkovou 
ůčetni cenou 

Hlavním účelem sdruženi je vytvořeni Biotechnologického a biomedicínského centra 
Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci ("BIOCEV"), zajištěni podmlnek pro jeho 
provozováni a činnost a využíváni výsledků společné výzkumné činnosti členů 
sdruženi realizovaných v tomto centru. 

Pfedmětem činnosti sdruženi jsou veškeré činnosti směřující ke splnění účelu 
sdruženi. 

V uplynulých letech se sdruženi podařilo spustit areál v obci Vestec. Výnosy sdružen i 
jsou tvořeny především příspěvky členů , jejichž roční výše je cca. 500 tis. Kč. 
V obdobné výši se pohybují i roční náklady sdruženi. které jsou tvořeny především 
mzdovými náklady. 

2.2 Předmět ocenění 

Jedná se o dvě ochranné známky ve vlastnictví společnosti BIOCEV z.s.p.o. 

Ochranné známky jsou slovní. 

Ochranné známky JSOU zapsány pro následující produkty a služby: 

BIOCEV 

CS: (9) nosiče zvukových nahrávek, počítačový software, zvukové záznamy; (16) 
časopisy (periodika i neperiodické), knihy. pomůcky učební. kromě přístrojů , publikace 
včetně tištěných publikaci. ročenky. vzorky biologické pro použiti v mikroskopii (učební 
pomůcky); (35) licence na výrobky a služby ostatních (komerční správa). marketingové 
studie. styky s veřejnosti; (41) dálkové studium. digitální zpracováni obrazu. informace 
o výchově a vzděláváni. kolokvium (organizováni a vedení). konference (organizováni 
a vedeni -). kongresy (organizováni a vedeni -). kurzy korespondenční . organizováni 
a vedeni seminafú, organizováni a vedeni sympozii. organizováni soutěži 
(vzdělávacích nebo zábavných). pořádáni a řízeni pracovních setkání {školení). 
poskytováni on-line elektronických publikací (bez možnosti stažení), školení. školství. 
vydáváni elektronických knih a časopisů on-line, vydávání knih. vzdělávací informace: 
(42) analýzy chemické. bakteriologický výzkum. biologický výzkum. fyzikální (výzkum), 
chemický výzkum. vývoj a výzkum nových výrobků, výzkum v oblasti ochrany životního 
prostředí: (45) ochrana duševního vlastnictvi, duševní vlastnictví (licence -). správa 
autorských práv. poradenství v oblasti duševního vlastnictví. 

Biotechnologické a biomedicínské centrum Akademie věd a Univerzity Karlovy 
ve Vestci - BIOCEV 

Str 7 

• • • • • • • 
lc 

• • 
I 
I 
I 
r 
• • 
I 

I 
I 

I 

I 

STATIKUM s r o. 4538-523-2019 

CS· (9) nosiée zvukových nahrávek. počitačový software, zvukové záznamy: (16) 
časopisy (periodika i neperiodické). knihy, pomůcky učební. kromě přístrojů , publikace 
včetně tištěných publikaci. ročenky , vzorky biologické pro použiti v mikroskopii (učební 
pomůcky): (35) licence na výrobky a služby ostatních (komerčn i správa). marketingové 
studie. styky s veřeiností; (41) dálkové studium. digitální zpracováni obrazu. informace 
o výchově a vzděláván i. kolokvium (organizováni a vedeni), konference (organizováni 
a vedeni-). kongresy (organizování a vedeni -), kurzy korespondenční. organizování 
a vedeni seminářů . organizování a vedení sympozií, organizováni soutěži 
(vzdělávac lch nebo zábavných), pořádání a řízen i pracovních setkání (školeni). 
poskytováni on-line elektronických publikací (bez možnosti staženi). školení, školstvi. 
vydáváni elektronických knih a časopisů on-line, vydáváni knih, vzdělávací informace; 
(42) analýzy chemické. bakteriologický výzkum. biologický výzkum, fyzikální (výzkum). 
chemický výzkum, vyvoj a výzkum nových výrobků , výzkum v oblasti ochrany životnlho 
prostred i; (45) ochrana duševního vlastnictví. duševní vlastnictví (licence -). správa 
autorských práv, poradenstvi v oblasti duševního vlastnictv1. 

Str. 8 



I 

• 
I 
I 
I 
I 
"" 

=--, 

STATIKU'v1 s 'o. 4538·523·2019 

3. POSUDEK 

Teoret[cka éast 

3.1 Názvosloví 

Ůvodem jsou nejprve definovány zakiadnr nazvy v oblasti oceňováni (ohodnocováni. 
zjišťováni hodnoty). Ne1uznávaně1š i autoritou v oblasti oceňováni ma1etku v CR Je 
Institut oceňováni ma,etku při Vysoke škole ekonomické v Praze. Vzhledem k jeho 
metodické. vzdělávac l I cert1fikač1i éinnosti v oblasti oceňován i. Znalec plně 
respektuje jím navržený Návrh směrnice pro oceiíovánl nehmotných aktiv v 
podmínkách Ceské republiky, ze kterého přejímá i definice nejdulež[tějš lch pojmu (toto 
nazvoslovi odpovldá I jejich vymezeni v Mezrnárodnicr oceriovaclch standardech 
IVS). 

3.1.1 Nehmotné aktivum !nehmotný majetek) 

• Nehmotné aktivum. Je nepeněinim aktivem které rrá nehmotnou povahu a j e 
identifikova!elné. ldentifikovatelnym nehmotným aktrvem' je takové aktivum, které. 

3.1.2 

a) 
b) 

c) 

d) 

e) 

• je oddělitelné od podní~u; lze jej tedy prodat, pronajmout či jinak smě'11t. 
ať už samostatně nebo s jiným h11otnými či nehmotným statkem nebo 
závazkem (nap'. ochranna znamka, doménové jméno. patent. obchodní 
tajemství); nebo Je užíváno na základě smlt.vnich či jiných práv, byť tato 
práva neisou samostatně převodite lná (např. výhodná náiemni smlouva. 
obchodní JrT"é'1o. zeměpisné označeni výrobku. vztahy se zákazníky) 

Nehmotná aktiva !majetek) vedená v účetnictví a je!lch členěni 

Zřizovací výdaje - j sou to výdaje spojené se založením nově účetní Jednotky. 
Nehmotné výsledky výzkumu a vývo1e - isou lo výsledky úspěšně provedených 
pracl. které ne1sou předmětem prumyslových a jiných ocenitelných práv a to v 
případě, že byly nabyty samostatně od j iných osob nebo byly vytvořeny vlastn i 
činnosti za účelem obchodováni. 
Software - uvede se v případě. že byl nabyt samostatně reoo byl vytvořen za 
účelem obchodováni. 

Ocenitelna práva - jsou zde uveéeny zejména výrobně tect">n ickě poznatky ( 
know - how), práva na označeni (ochranné známky). licence. předměty 
průmyslových práv a Jine výsledky duševnl črnr.osti, ~teré JSOU předmětem 
ocenitelných práv. a to jak nabývanych tak poskytovaných. 
Goodwill - tvořený rozdílem mez: oceněnim podniku a individuálné 
přecenénym1 složkami majetku sníženými o závazky. Trad rčni součásti oblasti 
nehmot„ých akhv Je oblast duševního vlastnictvl (lntellectual Property). 

3.1 .3 Trh (market) 

Je prostredi, ve kterem jsou zboží a služby obchodovány mezí kupujíclmi a 
prodavajicim1 prostředníctv1m cenového mechanismu. Pojem trhu předpokládá. že 

\ 11 G'\;' l nC'bo r~~c.: t \ :, l ~ 

Str 9 

STATIKUM s · o 4!338·523-2019 

zboží a/nebo služba může být obchodována mezi kupujicim1 a prodava11cim1 bez 
omezeni je,1ch č innosti. Každá strana bude reagovat na vztahy nabídky a poptávky a 
ostatní cenotvorně faktory. stejně jako na sve vlastni chápáni re:at1vn1 užitečnosti zbožr 
nebo služby a ind1vidualni potřeby a přanl Trh může být místní. reg1onaln . rárodni 
nebo mezinárodní. 

3.1.4 Datum oceněni 

Je datum, ke kterému se vztahuje odhadnuta hodnota_ Datum oceněni Je nutné 
odlišovat od data, kdy je ocenéni zpracováno. Do hodnoty poc nrku se riemohou 
promítat informace a vlivy, které nastaly až po datu oceněni. 

Oceněni. jehož cilem ie odhad nejpravděpodobnější cery na trhu (tedy ze;me'1a tržní 
hodnota). rrusi odražet podminky na re!evantr iri trt:u k datu oceněni a nikoli 
upraverou nebo vyhlazenou cenu založenou na předpokladu obnoveni rovnováhy r a 
trhu 

3.1.5 Inflace 

Údaje a kalkulace finančních toků u výnosovyc'i oceněr1 zahrn:ijl l.čir.ky inflace 

3. 1.6 Náklady ušlé příležitosti 

Tyto náklady by měly být do nákladového oceněni kalkulovány vždy, byť zejména u 
nových aktiv nejsou nijak významne 1<vůli krátké době vzni1<u. Každá hospodářská 
aktivita. včetně tvorby nehmotného aktiva. s sebou nese svojr ušlou př:ležitost. neboť 
vynaložené prostředky rrohly být investované alternat ivně. V astnik mohl investova'. 
do srovnate lně r1zikové a srovnatelně výnosr é přifežitost i. a měly by tedy po zá,emc1 
rozumně požadovat pi'í prodeji nehmol'lého akliva i tuto nakladovou položku. i<upujrc: 
na druhé straně ušet řil nákupem tohoto nehmotného aktiva prostředky kvuli možnosti 
irwestovat alternal'vně a měl by být ochoten zaplatit v ceně aktiva r tJto svoji usporu 
Technické proveden· předpokládá odhad procertuálni výše nakladu ušlé př'lež 1tos t• a 
efektivního času polřebného k vytvořeni nehniotného aktiva do stavu k datu oceněr i . 

3.2 Právni rámec oceňováni 

V české republice upravuje oceňování věci. práv a jinýcn majetkových hodno'. pro 
.;čely s'.anovené zvláštními předpisy zakon č. 151 /1997 Sb_. o oceňováni Ma;etkl:. 
Oceňovaní nehmotného majetku je upraveno v §17 výše uvedeného zákona. 

Ma1etková práva. která Jsou obsahem prumys:ovych práv a práv na označeni nebo 
vyplývající z j ejich užití. a výrobně technické a obchodní poznatky (kno 11-how). 
ma1etková prava. která JSOU obsahem práv souv1sejíclch s právem autorským s 
výjimkou práv výkonných umě/cu, a majetkova práva pořizovatele databáze. se 
oceňuji výnosovým způsobem. a to jako součet diskontovaných budoucích ročních 
čistých výnosu vyplývajících z utivan1 těchto práv ode dne ocenění s možnosti 
zohledněni míry zastarání Zpusob diskontováni stanoví vyhláška 

Str_ 10 



: 
Ill 

• • • • 
I 

• 
I 

• 
I 
I 
r 
I 
I 

3.3 Používané metody obecně 
STATIKUM s r.o 4538-523-2019 

Při oceněni nehmotného aktiva je možné použit ti'i základnl přístupy k oceněni 
- srovnávací přistup , 

- výnosový přistup. 

- nákladový přístup . 

Metody oceněni jsou dílčí postupy a modely, pomocí kterých ie hodnota nehmotného 
aktiva odhadována v rámci toho kterého oceňovacího přístupu . 

3.3.1 Srovnávací přístup 

Srovnávací pfístup je založen na principu tržní konkurence a rovnováhy. Tento přistup 
předpokládá že existují konkurenční trhy shodných nebo alespoň funkčně podobných 
nehmotných aktiv (software, databáze. licence). Tyto trhy jsou schopny vytvářet 
rovnovážné ceny. které jsou základem pro oceněni. V rámci srovnávaciho přístupu lze 
rozlišit dvě základní metody porovnáni. 

- přímé srovnáni . 

- nepřímé srovnáni (metoda násobitelů) 
Přímé srovnáni. 

V případě velmi podobných nehmotných aktiv (z hlediska funkce software. licence a 
očekávaného užitku) může být srovnávací přistup založen na přímém odvozeni 
hodnoty nehmotného aktiva pomoci jednoduchých sta!Jstických metod (průměr . 
medián), případně dalších korekci na základně drobných rozdílnosti aktiv. Tento 
postup pfedpokládá rozsáhlejší soubor srovnatelných nehmotných aktiv. tedy existenci 
dostatečného množství nabídkových či realizovaných cen. Příkladem takového 
oceněni může být doménové jméno držené pro blokační účely. pro které lze nalézt 
dostatečné množství nabldkových cen na doménových burzách, atp. 

Nepřímé srovnání 

V případě funkčně srovnatelných nehmotných aktiv ie třeba použit nepřímého srovnáni 
oceňovaného a srovnatelných aktiv pomoci vybraných srovnatelných faktorů . Tyto 
faktory jsou obvykle kvantitativniho 1 kvalitativního charakteru, např. ob1em tržeb. výše 
ziskové marže. kvalita. rozsah a délka právní ochrany, návštěvnost v případě 
doménového jména. míra inovace obsažená v předmětu, apod. 

3.3.2 Výnosový pfistup 

Výnosový přistup je založen na principu ekonomického očekáváni , tedy myšlence. že 
zájemce není ochoten za nehmotné aktivum (software. databáze. licence) zaplatit vice, 
než je současná hodnota očekávaných přijmu z využiti aktiva, pi'i míře rizika na úrovni 
srovnatelné investice. V rámci výnosového přístupu rozeznávám. jakožto znalec. při 
svém přístupu a rozšířen i touto směrnici , pět hlavních metod, z nichž každá je 
založena na poněkud jiném základě· 

- metoda hcenčnl analogie, 

- metoda prémie 

Str 11 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
La 

r 

STATIKUM s r o 4538-523-20'9 

- metoda nadměrných z isků 

- metoda podílu na zisku. 

- metoda čisté současné hodnoty. 

Metoda l icenční analogie 

Metoda licenční analogie je prakticky používána j ako hlavni metoda ~ceněn! pr~ 
samostatné převoditelná a běžně obchodovatelná nehmotná a.ktiva (zeJ~ena dusevn~ 
vlastnictvl) Tato metoda je založena na předpokladu ůplatneho nabyti I potytn_ut~ 
licence k ~ceňovanému nehmotnému aktivu. resp. software. Hodnota dle 1cencni 
analogie je dána součtem hypotetickych úspor z vlast~1::~1 ~ehmotného ak~~~1a~n~bo součtem příjmů z poskytnuti nehmotného aktiva k už1vani tretlm osobám. a n1m1 

· parametry metody licenéni analogie jsou· 

- plánovany rozsah produkce 

. sazba licenéni odměny pro nehmotné aktivum. 

- životnost aktiva. 

- mira zastaránl aktiva, 

- daňové efekty. 

. mlra rizika spojená s dosažením očekávaného vynesu. 

Rozsah produkce. _ 

Rozsah produkce je plánován tak. aby byl v souladu s odhadem výši licenční odmeny 
Obvyklým vyjádřenlm plánovaného rozsahu produkce jsou č isté tržby za produ~c~ v~ 
které ·e užíváno oceňované aktivum. Odhad čistých trže~ vy.c~az1 z planu c1s c 
prode/nich cen relevantní produkce a plánu proda~~ho.mnozstv1 teto produkce. ~·~ to~ 

rode.ni cenou ·e obvykle fakturovaná cena sn1zena o daně spo!ene s pr? ~Je. 
~ané~o · robkJ. pojištěni , cla a podobné položky, Je-h obvyklym vyp?řadan1m 
rcenčnih~ obchodu v daném oboru jiné zakladna rozsahu produkce (napr. hmotne 
~dnotk ) ·e vhodné i při oceněni plánovat v těchto jednotkách. Do r~zsahu produkc~ 
~stu u ·~ · ~uze ta část produkce. l(terá je spojená s užitím nehmotneho aktiva (n~pr. 
prodej 

1je~noho typu výrobku označených pfedmětnou ochrannou známkou, nos1c se 
software, atp.). 

Komponenty výrobků. 

Spočlvá- 11 nehmotné aktivum (ze1ména technického charakteru. resp. s~ftwar~) 
v inovaci pouze části vyráběného a prodávaného produktu, analyz~Je ocenovate . 
akou měrou se inovovaná část podití na daném Výrobku a v návaznost1_na to ur~ I. zda 

Je obvyklé aby byla sazba licenčn í odměny vztažena na celou prode1n1 ~enu vyro~ku 
~ebo pou;e na část vyrobku, ve které je oceňovaná !novac~ obsaž:na: Pf1 teto.analyze 
oceňovatel zvážl také množství ostatních nehmotn~ch akhv obsazenych ~a vyrobku a 
jejich vliv na prodejnost výrobku 11 relaci s nehmotnym aktivem oceňovanym. 

Sazba licenční odměny 

Sazba licenčnl odměny je odhadována ve formě slu~itelné s _?dhadem r?zsahu 
plánované produkce. obvykle jako procento z čisté pr~d~Jnl ceny pnslušné~o 1'rob~u.j 
Při odhadu tohoto parametru vychází oceňovate l z trznich dat za obdobna ne mo n 

Str. 12 

„ 



• 
I 

• • • • 
I 
( ....,. 

I 

•• 

• 
I 
I 
.~ 

I 

I 
I 

I 

I 

I 

STATIKUM s r.o. 4538-523-2019 

aktiva (software. databáze. licence). Při odhadu vyše sazby licenčnl odměny zváží 
oceňovatel faktory. které isou obvykle vyznamné při běžném obchodováni těmito 
aktivy na licenčn ím trhu. zejména: 

- formu a sifu právní ochrany aktiva. 

- věcný a teritoriální rozsah právnl ochrany. 

- míru jedinečnosti aktiva, 

- míru exkluzivity práv k aktivu (výhradní č i nevýhradní právo). 

- délku zbytkové ochrany, 

- miru provozní ziskovosti produkce. 

- stupeň zralosti aktiva. 

Životnost aktiva. 

Životností aktiva použitelnou pro oceněni se rozumí zbývajici doba využitelnosti 
nehmotného aktiva ve výrobě . Tato doba se odhadne s přihlédnutím k zejména 
zbývající právní životnosti aktiva. množství podobných nehmotných aktiv na trhu a 
obvyklém inovačním cyklu příslušného odvětví. 

Mira zastarání aktiva. 

Oceňovatel zohledni v oceněni riziko postupného zastarávání aktiva (technického 
charakteru) v čase. Zohlednění tohoto parametru v oceněni vybraných nehmotných 
aktiv vychází z následujících skutečnosti: 

- některá nehmotná ak1iva (zejména zákaznické vztahy) jsou oceňována jako celek. 
přičemž jsou tvofena d ilčimi položkami: tylo položky v čase ubývajl a jsou nahrazovány 
novými jednotkami, které nejsou k datu oceněni obvykle předmětem ocenění: 

- běžné transakce s nehmotnými aktivy technického charakteru a software podléhají v 
čase morálnímu zastarání a nutnosti zásadní obnovy která se v praktickém 
obchodováni promítá do úpravy cenových podmínek během doby trvání transakce. 

Z hlediska praxe je zde možné zmínit například i zastarání 1nformace. kdy například v 
databázi zákaznických vztahů. se kterými není pracováno. neobnovuji se, apod„ 
zastarají a ztrácejí svou hodnotu. Z hlediska software jde např o použité technologie, 
apod. 

Daňové efekty. 

Celkové licenční příjmy pfedstavuji zdanitelný pfíjem. oceňovatel tedy sníži odhadnuté 
lícenčni odměny o daňový výdaj. vzniklý na základě této povinnosti. V případě, že účel 
ocenění a použitá metoda umožňuje zlskat úspory z titulu daňové odep1sovatelnosti 
aktiva. započitaji se do hodnoty také tyto užitky. 

Mira rizika aktiva. 

Mira rizika představuje pravděpodobnost . že očekávané licenčn i pfljmy 
z oceňovaného aktiva se budou odlišovat od plánovaných. Miru rizika lze promítnout 
do oceněni na úrovni očekávaného výnosu nebo na úrovni požadované výnosnosti 
tak. aby nedošlo k dvojímu započteni rizik. případně k opomenuti některého 

Str. 13 

• • • 
I 
I 

• 
I 

L 
I 

• 
I 
I 
I 

I 

I 

I 
I 
I 

' ' ' 

STATIKGM s. r o 4538-523-2019 

významného rizika. Je-li pro oceněn i použito promítnutí rizika formou požadované 
výnosnosti. výše požadované výnosnosti se odhadne min imálně na úrovni 
požadované výnosnosti podniku jako celku běžného zájemce o oceňované aktivum. 
Při vo lbě příslušného modelu oceňovatel zohlední nejen míru rizika spojeného s 
dosažením budoucích p7ijmů z daného aktiva. ale také reálné možnosti financování 
samostatné koupě příslušného nehmotného aktiva (vlastním nebo cizim kapitálem). 

Metoda prémii 

Metoda prémie . 

Tato výnosová metoda stavi na předpokladu, že tržni zájemce nebude chtít za 
nehmotné aktivum zaplatit vice než je dodatečný přínos v podobě určité hodnotové 
prémie, kterou oceňované aktivum přináší zájemci v porovnání s výrobky které 
obdobné nehmotné aktivum neuživaj í (např. rozdíl značkových a neznačkových 
výrobků v IT). 

Formy prémii. 

Prémie může být tvořena jednak na urovn1 celkového zisku podniku. případné může 
být identifikována na úrovni rozdílných cen výrobků č i rozdílné nákladové náročností 
z titulu zavedeni úsporné technologie. Tato prémie však muže být identifikovatelná 1 
v jiných ve ličinách, např. v rozdílném riziku podnikán i čí investičn í náročnosti. 

Předpoklady použití metody. 

Tato výnosová metoda je prakticky použitelna v případech, kdy je možné nalézt 
srovnatelnou výrobu, která používá alespoň méně vyspělá nehmotná aktiva v 
porovnáni s aktivem oceňovaným (např. oceněn i ochranné znamky produktů software . 
srovnanim s cenami výrobků privátních značek a značek známých. nadnárodn ích 
výrobcu) . Pokud neni nalezena výroba zcela bez nehmotných aktiv (což v případě 
software je zřejmé) , je třeba přih lédnout k tomu. že vzniklý rozdil je jistým způsobem 
zkreslen. Oceňovatel také promltne do odhadu připadnou rozdílnou kvalitu obou 
výrobků. 

Podíl aktiva na prémii. 

Tato. metoda je vhodná zejména pro oceněni klíčového nehmotného aktiva podniku 
kteremu Je možné přisoudit tuto hodnotovou prémií. Pokud v podniku existuje vice 
hodnotných nehmotných aktiv. je třeba posoudit i hodnotový efekt těchto ostatních 
aktiv ať už podílem na výši prémie éi jinak. Lze zde například uvažovat o {IS) 
informačním systému podniku, apod. Uši se ale dle zaměření podniku, kdy osobně 
řeším zmíněnou klíčovost software, databaze, č1 konkrétní licence na workflow podniku 
a k jeho dosaženému hospodá řskému výsledku. 

Ostatní parametry metody (životnost. míra zastarání. daňové efekty, mlra rizika) se 
použijí analogicky jako u metody licenční analogie. 

Metoda nadměrných zisků 

Metoda nadměrných zisků staví na hypotéze vlastnictví oceňovaného nehmotného 
aktiva a současném nájmu všech ostatních aktiv užívaných při výrobě . ve které je 
uplatněno oceňované nehmotně aktivum, od tretích osob. Hodnotu oceňovaného 
nehmotného aktiva pak tvoři současná hodnota zisků vypočtených jako rozdif mezi 
celkovými provozními zisky podniku a výši ekonomického nájemného za ostatní užitá 
aktiva . 

Str. 14 



• • • • 
I 
I 
I 

L. 
I 
I 
I 

I 

r 

STA7"1KUM s. r.o. 4538-523-2019 

Použiti metody 

Tato metoda Je vhodná p•o oceněni významných nehmotných aktiv podniku. na 
kterych Je založena soutěžnl výhoda v daném oboru a která obvykle nejsou 
prona1atelná 'ormou licence. příp . vůbec samostatně převoditelná (např. zákaznické 
vztahy, nedokončený výzkum a vývoi. unikátnt licence k podnikáni. významné 
doménové jriéno). Zv!aštn i význam má tato metoda při alokaci pořizovaciho nákladu 
podnikové kombinace pro účely IFRS 

Základními parametry metody nadměrných zisků JSOU 

- zisk za relevantní produkci, 

- hod,oty identifikovatelných ostatnich aktiv, 

- výše ekonomického nájemnéfio za ostatní aktiva . 

- m1ra zastarání nehmotněho aktiva 

- požadovaná výnosnost za oceňované ne'lr-iotré aktivum. 

- ž:votnost nehmotného akt:va. 

Zisk za relevantnl produkci. 

Relevantn1 produkci se rozum produkce, ve které ie (bude) uplatr.ěno oceňované 
nehmotné aktivuf'1. Ta~ovou produkci může být celková produkce podniku nebo 
~rodu_kce.!edn~. č~sti podniku._ Ziskem se rozum i provozní výsledek hospodaření na 
urovn1 ne1caste11 pred odpisy. uroky (eventua lně daněmi). 

Hodnoty identifikovatelnýc'l ostatnich aktiv. 

Za ~čelem ~ce~ěni pře~mětného nehi:notného aktiva se identifikuji a ocení různými 
ocenovaclm1 p~tStJpy vsechna ostatn1 1dent1fikovatelná hmotná i nehmotná aktiva , 
která jsou využívána při relevantni produkci. Jsou-li tato aktiva využívána lakě za 
účelem dosaženi jinych tržeb, odhadne se část hodnoty těchto aktiv, •ež lze přisoudit 
využiti pro dosaženi tržeb za relevantn i produkci. ' 

Ekonom1ckě nájemné za ostatní aktiva. 

Výše ekonomického nájemného Je dána princ1p1álně jednak částkou spojenou 
s prostou obnovou pronajatého ma:etku a jednak výnosem spojeným s tržním 
pronájmem aktiva. 

Sazbu nájemného lze obvykle odhadnout následujícími způsoby a sice podle

- výše výnosnosti leasingových společnosti. 

- výše rizika spojeného s výnosy z daného použitéfio aktiva, 

- reálné možnosti financovat dané aktivum samostatně vlastním kapitálem č1 dluhem. 

- podle výše tržní licenční odměny u hcencovatelných nehmotných aktiv. 

Průměrná vážená výnosnost aktiv. 

Výsledné odhady sazeb požadovaného nájemněho je třeba odhadovat takový 'Tl 
způsobem. aby výsledná průměrná vážená vynosnost všech aktiv podn;ku byla v 
souladu s průměrnou važenou výnosnosti pasiv podniku užívající oceňované 
nehmotné aktivum. 

Daňové efekty 

Str. 15 

I 

I 

L 

r 

STATIKUM s r o. 4538-523-2019 

Kromě obecné analogické otázky zdar éni sazbou daně z při,mu jako u Jiných 
vynosových metod ocenění, stejně Jako započten í přinosú z daňove odep1sovatelnosh 
použitých aktiv ie třeba zajistit. aby výše nájemného 1 vyše provozrího výsledku 
hospodařeni vycházela ze shodné základny (oboj i před zdaněním nebo oboj i po 
zdaněni). 

Mira zastarán í. 

Jedná-li se o nehmotné. podléhajici v čase vyznamnému zastarani pF1p ,e-h 
oceňované aktivum v čase nahrazováno jiným aklivem (zákaznické vztahy, stara 
technologie nahrazována novou, resp, použiti software na další technologu Jako OS 
atp.), je třeba zohlednit tento jev patřičným způsobem do ocenéni. 

Ostatní parametry metody (životnost. m!ra nzika) se použijí a1alog1cky jako u metody 
hcenčnl analogie. 

Metoda podílu na zisku 

Metoda podílu na zisku je obdobou metody licerčni analogie a spoéiva v určeni podllu 
na zisku podniku uživaj:cíhc nehmotné aktivum, přičemž tato část zisku ,e považována 
za hypotetickou l : cenčni platbu za aktivum. která by byla zaplace'la v transakc 
Hodnota nehmotného aKtiva je pak tvořena současnou hodnotou podílu na zisku 
pfiřaditelných nehmotnému aktivu. Jedná se p1edevširi o kontrolní metodu k metodě 
licenčni ana logie. 

Zisk. 

Ziskem se rozumí dlouhodobá výše provozn ího výsledku hospodařeni před zdaněním. 
očištěný o vliv mimořádných položek. Pokud se transakce odehrává na lokální úrovni 
Ceské republiky a bude na tomto území využito. oceňovatel př'hlédne k výším z1skove 
marže. která je dosažitelná v těchto lokálních podmínkách. 

Výše podílu na zisku. 

Přínos nehmotného aktiva k zisku ie dán obvyklým rozdělen ím zisku me.1:1 
hypotetického poskytovatele a nabyvatele licence při nezávislé licenčn i transakci. Při 
konkrétní volbě výše rozděleni zisku oceňovatel přihlédn e il faktorům. ktere JSOU 
diskutovány pro výši lice'lčn í odměry v metodě licenční a1alogie. 

Komponenty. 

Tržní výše podílů na zisku jsou chápány Jako podlly na zisku přiřadile lre veške ré'Tlu 
nehmotnému majetku obsaženém ve výrobku. Při oceněni je tedy t řeba diskutovat v l ~v 
i ostatních nehmotných aktiv a ziskovost výrobku. Spočívá-li nehmotné aktivum nav1c 
pouze v částečně inovaci produktu , urči oceňovatel nejd11ve podíl tělo inovace na 
celém pioduktu. Tento pod ít je dán celkovým významem hovované části na 
prodávaném produktu. 

Ostatní parametry metody (životnost. míra zastarání. míra rizika . danove efekty1 se 
poui:iji analogicky jako u metody licenční analogie. 

Metoda čisté současné hodnoty 

Metoda čisté současné hodnoty pracuje. na rozdíl od ostatních metod. s pe_néž!11m_1 
toky a Jejim cílem ie odhadnout hodnotu nehmotného aktiva pomoci vypoctu c1ste 
současné hodnoty. Princ ipiálně Je podobné melodár.1 prémii, neboť stanovuje hodnotu 

Str 16 



I 
I 
J_, 
I 
I 
I 
I 

• • 
I 
I 

I 

I 

I 

I 

STATIKUM s. r.o. 4538-523-2019 

nehmotného aktiva na základě rozdllu mezi výnosnosti projektu. který obsahuje 
nehmotné aktivum a výnosnosti téhož projektu. který je zatížen úplatou za nehmotné 
aktivum. 

Cil a využiti metody. 

Gilem této metody ie primárně vyčíslit maximálni výši úplaty za nehmotne aktivum na 
základě únosnosti této platby vzhledem k výši nákladů kapitálu. Metoda je využitelná 
pouze u vysoce investičně náročných projektů. u kterých je možné kalkulovat 
současnou hodnotu příjmů proti současné hodnotě kapitálových výdajů. 

Ostatní parametry metody se použiji analogicky jako u Jiných výnosových metod. 

3.3.3 Nákladový přistup 

Nákladový přistup je založen na principu ekonomické substituce, tedy myšlence, že 
zájemce jakožto dobrý hospodář není ochoten za software, databázi, licenci. 
doménové jméno, atp„ zaplatit vice. než by zaplatil v ekonomických nákladech za 
vytvořen i nehmotného aktiva se srovnatelnou užitečnosti. Nákladový přistup spočívá 
v agregaci nákladových položek spojených s vytvořenim nehmotného aktiva. 
Základními metodami nákladového pfistupu jsou: 

Metoda reprodukénich nákladu. 

Tento postup vychází z vytvořeni pfesné kopie oceňovaného nehmotného al(t:va a 
zahrnuje míru opotřebeni k datu oceněni . která odráží pokles užitečnosti vytvořeného 
aktiva. Tento postup předpokládá použiti původních vstupů a postupu v cenách k datu 
oceněni: 

Metoda nákladů nahrazeni. 

Tento postup vychází z vytvořeni nehmotného aktiva se srovnatelnou užitečnosti. 
Tento postup pfedpokládá pouiiti nových. efektivnějších vstupů a postupů. 
dostupných k datu oceněni, pokud takové existuji. Tento přistup nezahrnuje miru 
opotřebeni. 

Nákladové položky. 

Při odhadu hodnoty nehmotného aktiva je třeba odhadnout nejen přimé a nepfimé 
náklady spojené s vytvořením nehmotného aktiva. ale i náklady ušlé příležitosti. neboť 
kapitál vynaložený v čase na tvorbu nehmotného aktiva představuie z ekonomického 
pohledu ušlou příležitost 

Užiti nákladového plistupu. 

Oceňovatel použije nakladový přistup v případech. kdy eJCistuie vysoká 
pravděpodobnost. že běžni zájemci by byli ochotni dané aktivum za náklady směnit. 
Jedná se zejména o aktiva v raných fázích vývoje. nové ochranné známky, podpůrný 
software éi databáze. obsah webovych stránek č1 hodnota zavedeného pracovního 
kolektivu. 

3.4 Použitý způsob ocenění 

Pfi stanoveni hodnoty pfedmětu oceněni Znalec vycházel pouze z informaci 
dostupných k datu oceněni. 

Str. 17 

I 
L., 

STA TIKUM s. r o. 4538-523-2019 

Oceněni se provádí za účelem prodeje v ramci likvidace společnosti vlastnika a to 
k datu 31.12.2018. 

Nejprve Je nutno konstatovat. že předmět splňuje podmlnky pro oceněni iako 
nehmotného aktiva. Tj. lze 1eJ oddělit od podniku a je identifikovatelné 

Jak JÍŽ z předchozí části posudku Je patrné. tak prakticky oceňovaná ochran na znamka 
k zapsaným činnostem neni už1vaná. Dle dostupných informaci nebyla ochranná 
známka spojována s iádnýmí vlastnimí produkty a ani nebyla nikdy pronaiímana. 

Společnost v poslednlch letech neprodukuje činnost a ani nlJak nepropaguje 
ochrannou známku. Z tohoto důvodu nelze uvažovat. že ochranná známka má 
jakýkoliv podil na zisku a tedy nelze použit výnosové oceněni. 

Společnosti zabývajici se obdobnou obchodní činnosti jsou v české republice desítky 
a tak nelze předpokládat. že by se po ukončeni činnosti povědomi o této značce 
udrželo příliš dlouho. 

V rámci oceněni, tak lze předpokládat. že potenciální zájemce jakožto dobrý hospodář 
je ochoten za nehmotné aktivum zaplatil vice, než by zaplatil v ekonomických 
nákladech za vytvořeni nehmotného aktiva se srovnatelnou užitečnosti. 

Dle našeho názoru lze obdobnou ochrannou známku znovu vybudovat z tohoto 
důvodu je jako hlavni metoda zvolena metoda nákladová - metoda 
nahrazení(substituce). 

3.5 OCENĚNi ·výpočet 

3.5.1 Nákladová metoda 

Zvolená metoda nahrazení vychází z hodnoty, kterou by bylo nutné vynaložit, aby 
vznikl statek srovnatelné užitečnosti k datu oceněni. a to pf. vynaloženi pouze aktuá lně 
nutných nákladů. 

V současnosti lze poměrně jasně determinovat, jaké náklady je zapotrebi pro vytvofeni 
obdobné databáze: 

Tvorba názvu - náklady na lidskou práci spojenou s vytvofenim aktiva. Tyto 
náklady mohou být různé výše. obecně jsou lépe odhadnutelné v připadě 
označen i , méně u technických řešeni. U označen i tvoři Jednu z hlavnlch 
nákladových položek. 

o Dle pruzkumu trhu se obdobná loga obchodu;í v rozmezí 20-40 000 Kč 
Vzhledem k tomu. ie se ne;edná o nijak významný název, tak ; ej 
oceňu;eme pň spodnl hranici a to na hodnotu 20 000 Kč V našem 
případe oceňujeme dva názvy a hodnota by rady byla 40 000 Kč 

Náklady na prumyslově-právnl ochranu - Náklady na získání průmyslově
právni ochranu Je třeba odhadovat vždy, pokud se Jedná o oceněni zapsane 
ochranné známky či pfihlášku. Skládají se ze dvou položek. 

) Náklady na samotnou ochranu 
o Náklady za služby patentového zástupce 

Str 18 



I 

I 

I 
I 

I 
I 
I 
L 
I 

I 

I 
I 

I 
I 
I 

I 

I 

• 
I 

I 

• 

STATIKUM s r o. 4538-523-2019 

Náklady za služby patentoveho zástupce pli pňhlašováni ochrannych známek 
se pohybuji kolem 30 000 Ké(vzhledem k počtu třid vyrobku a služeb). Tato 
cena JÍŽ obsahuje veškerě správní poplatky 

Započteni nákladů na reklamu do nákladového ocenéni není Jedno;mačnou 
záležitosti. Podle našeho názoru 1e třeba vychézet z ochoty potenciálního 
kupujícího tyto náklady zaplatit. Na základě této ůvahy Je pravděpodobné. že 
potenciální kupu1ici bude ochoten zaplatit maximálnl prvotnl náklady spojené 
s uvedenlm označeni na trh u nového označeni , pokud byly tyto náklady 
vynaloženy rozumné a spln ily svůj ůčel. 
V našem případé. vzhledem k neaktiv1té společnosfl tyto náklady neuvažu1eme. 

Náklady ušlé příležitosti - tyto náklady by měly být do nákladového oceněni 
kalkulovány vždy. byť zejména u nových označení ne1sou nijak významné kvůli 
krátké době od vzniku. Každá hospodářska aktivita, včetně tvorby nehmotného 
aktiva, s sebou nese svoji ušlou příležitost. neboť vynaložené prostředky mohly 
být investovány alternativně . Vlastník mohl investovat do srovnatelné rizikové a 
srovnatelně výnosné příležitosti , a měl by tedy po zájemci rozumně požadovat 
pl'i prodeji označeni i tuto nákladovou položku. Kupu1ícl na druhé straně ušetl'il 
nákupem tohoto označeni prostředky kvůli možnosti investovat alternativně a 
měl by být ochoten zaplatit v ceně označeni 1 tuto svoji ůsporu. Technické 
provedeni předpoklada odhad procentuální výše nákladů ušlé příležitosti a 
efektivn lho času potřebného k vytvořeni označeni do stavu k datu oceněni. 

1) Výpočet dle reálně vynaložených nákladů 

Vyčíslen! efektivně vynaložených nákladů 

V rámci oceněni uvažujeme s následujicim1 náklady. Stanoveni jednotlivých položek 
je specifikováno na předchozí stránce. 

vytvoření známek 40 000 Xč 

Náklad na růmyslově-právni ochranu 30000 Kč 
CELKEM 70000 Kč 

Vyčísleni nákladů ušlé příležitosti 

Náklady obětované příležitosti jsou vyčísleny na 15% z kapitálu investované~o na. 1 
rok (per annum. p.a.). Doba vazáni nákladu (6měsiců) 1e zvolena s přihlednutim 
k časové náročnosti na vytvářeni loga. Náklady kapitálu JSOU pak stanoveny na 
základě odborné literatury (Oceňovaní nehmotných aktiv. P Svatma). 

Celkova doba vázáni nákladů (roky) 

Nókladv kaootálu (p.a.) 

Níkladv ušlé ph1eiitosti 

o.s 
15% 

5 250 Kč 

Str. 19 

I 
I 

I 

I 

I 
I 

I 

L 
I 

• 
I 

• 
I 

I 

I 

I 

• 
I 

I 

STATIKUM s r o 4538-523-2019 

Vyčísleni nákladů nahrazeni 

Náklady nahrazeni pfedstavuji pohled zájemce. které potřebuje oceňované řešeni 
nahradit (substituovat) řešenim srovnatelně funkčním. 

Elektivně vynaložené náklady celkem 70 000 Kč 

Náklady ušlé přile!itosti 5 250 Kč 

Amortizace 0% 

~N~á~k~la~do~v~é~o~ce~n~ě~n~lb~e~z~TA~B::.....:·n~•~h~ra~ze~n~f~l ~~~~~~75'-"250Kč 

Pro potřeby výpočtu je uvažována doba odepisován i Slet a to při daňové sazbě 19%. 

Vyčísleni SH úspor z daňové odepisovatelnosti 

Stejně jako ochranna znamka. i databáze je z hlediska zákona o daních z při1mů 
ocenitelným právem s 61etou dobou odepisováni. 

Rok podíl odpisů 
Daňová !náklady I I I 
sazba kapitálu Diskont SH uspor 

1 16.70% 19%1 15% 0.870 0,0281 
2 16,70% 19% 15% 0,756 0,024 

3 16,70% 19% 15% 0.658 0.0211 
41 16.70% 19% 15% 0,572 o.01sl 

5 16,70% 19% 15% 0.497 0.0161 
6 16,70% 19%1 15% 0.432 0,014 

.1 •I 
Vyčíslení celkové hodnoty 

Nákladové oceněni bez TAB 

Koeficient navýšeni (l/(l·SH úspor)) 

Nákladové ocenění s TAB 

Hodnota oceňované databáze nákladovým oceněním - nahrazením 1e po 
zaokrouhlení 85 000 Kč. 

Str 20 



I 

• • 
I 

• 
I 

I 

L 

• • 
I 
I 
I 

I 
I 

I 

I 

• 
I 

I 

STATIKUM s. r.o 4538-523·2019 

4. REKAPITULACE VÝSLEDKŮ 

Předmětem tohoto znaleckého posudku bylo zjištěni tržní hodnoty ochranné známky 
viz. bod 1.1„ které jsou ve vlastnictví Biocev z.s.p.o„ Vídeňská 1083. 142 00 Praha 4 . 
Ceská republika za účelem prodeje v rámci likvidace sdružení. 

Nákladovou metodou byla určena hodnota po zaokrouhlení na 85 000 Kč (metodou 
substituce) a na základě této metody je i určena výsledná hodnota. 

85 000 Kč 

Slovy: osmdesátpéttisíc Kč 

Str 21 

I 

I 

I 
I 

• 
I 

• 
L 

• 
I 

• 
I 

• 
I 

• 
I 
I 

• 
I 

I 

I 

STATIKUM s r.o. 4538-523-2019 

5. ZNALECKÁ DOLOŽKA 

Znalecký posudek podal ústav zapsaný rozhodnutim Ministerstva spravedlnosti CR ze 
dne 9.1 O. 1997 (roišíreným rozhodnutim Ministerstva spravedlnosti CR ze dne 
11 .7.2012) v souladu s ustanovenim § 21 odst. 3 zákona é. 36/1967 Sb. a ustanoveni 
§ 6 odst. 1 vyhlášky é. 37/1967 Sb„ ve zněn i pozdějšich předpisů, do prvního oddílu 
seznamu ústavů kvalifikovaných pro znaleckou činnost v oborech: 

• stavebnictví, s rozsahem znaleckého oprávněni pro technický stav konstrukci 
pozemniho stavitelstvi - staveb oby1ných. průmyslových , občanské 
vybavenosti a zemědělskych. staveb inženýrských. mostů, betonových, 
ocelových a drevěných konstrukci. 

• ekonomika, s rozsahem znaleckého oprávnění pro ceny a odhady: nemovitostí, 
podniků, movitosti - strojů a zarizenf. nehmotného majetku, nepeněžitých 
vkladů. sportovních potreb, sportovniho materiálu. rozpočtováni a fakturace ve 
stavebnictvi . 

Znalecký posudek je veden pod čislem 4538-523-2019. 

v Brné dne 14. 8. 2019 

Podpis jednatele znaleckého ústavu 

Str 22 



• 
• • 
li 
I 
I 

L 
I 

I 
I 

I 

I 

' I 

I 
I 

I 

I 

I 

PŘÍLOHY I 

I 

Pfiloha č. 1: Osvědčeni o zápisu ochrannych známek .......... „ . .... . . . . ... „ •.. „.„ . . . .. 4 listy 
I 

Přiloha č. 2: Daňově přiznání vlastníka k datu oceněni „ .„„ .... „ .... ... „ .. „„ .. .... ... 8 listů 

L• 
I 

.... 

1'5.ůŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

~Antc:'.1í'.:_a Čermáka ~a 160 68 Praha 6 
WWW.UPV.CZ 

Tel 220 383 111 Fax 224 32.t 718 E-~11 posta@upv C: 
Udaft byfy ziskiny cine 14,:>8 2019 14 41 Poslednl alltu.;if!zaee d~t tJPV-CR 14 08 2019 

UfJ.OZORNENI· twto vypts ma pouze 1nformat.1m1 charakrer a uda1e pro1eno vytvo!eni byly z1.V..Jny n.1 s rr, lnfCfflet OolT'mvAre-h se ze cbsanu1e 
chyay obratre se pro.'i1m na Ulad r;rumysiovelio vlastndvi 

Čislo spisu: 0-497803 

Ůdaie zlskáriy dne: 14 08 2019 14·41·51 lderit1fikace: SCmlnzntcSuf()IQZVdGin Strana ~ 12 
--- -- - ---- ----- -

Základní bibliografie 

Zdroj 

(210_) Cislo p~hlášky 

(540) Znénl ochranné znamky 

(11 1) Crs10 zápisu 

(511 ) Tiidy vyrobků a služeb 

(220) Datum podáni pl1hlášky 

Pnorita 

(442) Datum zveře,nén l plihlášky 

(151 ) Datum zápisu 

(730) P/1hlašovatel/Vlastnik 

Stav dokumentu 

Druh 

Seznam vyrobků a služeb 

(510) 

Přehled polotek řízení 

ŮPV.CR 

497803 

BIOCEV 

331593 

9, 16, 35, 41, 42. 45 

30.08.2012 cz 
(320) Datum pniva pfednos! i 30.08.2012 
(330) Země p1onty Ceská republika 

20.02.2013 cz 
29.05.201 3 cz 
B1ocev z.s.o.o„ Vídeňská 1083. 142 00 Praha 4 Ceská republika 

Platný dokument 

Slovní 

CS (9) nosiče zvukovych nahrávek. počitačovy software zvukové 
záznamy: (1 6) časoplSy (penodika 1 neparodické). 1<n1hy. pomucky 
uéebni kromě pl1stroiu. publikace včetně Mlěnych publikaci. roéen!ly 
vzorky biolo91cke pro použiti v míkroskoo1í (učební po'l'lůcky), (35) 
licence na výrobky a služby ostatních (komerční správa) markelingove 
studie. styky s veřejnosti. (41) dálkové studium. digrtálni zpracován• 
obrazu '"formace o výchově a vzděléván i. kolokvium (organ12ovánf a 
vedeni), konference (organizováni a vedeni-), kongresy (organ1zovani a 
vedeni·) , kurzy korespondenénl, organ1Zovanl a vedeni seminál u 
organ12ovánf a vedeni sympozii. organizováni soutěži (vzdělávaclch 
nebo zábavných) poládáni a lizeni pracovnlch setkán1 (školeni). 
poskytováni on-hne elektronických publikaci (bez možnosti staženi) 
školeni, školstvl. vydávaní elektron1ckych knih a tasop1su on-hne 
vydáváni knih. vzdélavaci informace. (42) analýzy chemické. 
baktenologicky výzl<Um. b1ologic1<y výzkum, fyzikalni (výzkum). 
chemický výzkum. vývo) a vyzkum nových výrobků, výzkum v oblasti 
ochrany životního prostledi: (45) ochrana duševn!ho vlastn1clvi duševní 
vlastn1ctvJ (licence ·). správa aulorskych práv, poradenství v oblasti 
duševního vlastmcM 

Opr:.vnéná ufednr osoba I umlsténf aren.v I archiv 

č.pot. O.uum Datum 
• vldt nce oaeslánl 

Nllev poloik)' 

podání 
30.08.2012 oftria!ka oz 

ZVEAEJN~NI PRIHlAŠKY Ol 

Datum 
vyflz.enr 
lid osli 

Dalum nabyti Poplatek Oo111tum Čis lo 
privn1 rnoef uhrl.Zan Oll'ldonce vistniku 

platby 
Ano 18 09 2012-

201J/08 
putJM<ov•no 
20 022013 



l 

ř 

Číslo spisu: 0-497803 
Uda.• z skány d,e 1• OB 2C19 14d1 51 kle<ll1n~oce SCmrzrlcSut<xOZVdGln 

C,poL Oatum Oalum Název polotl<y 
• vkf•nco oceslin1 
pocti ní 

lAPIS OCHRAN~E Z"A\1KV 

3 1 os 2013 OSV~I o z:aoisu oz 

Publikace ve Věstnlku ÚPV 

Datum 
vyň.ttni 
fa dost 

01tum tli.byt> Poplatek 01Nm 
prjvnt moc• uhrann evldenca 

plllby 

Člsfo 
vOstniku 

201J12A 
oubfll<ovano 
·2 06 2013 

201 3/08 publiková"o 20 02 2013 • ZVE~EJNIONI P~IHLÁŠKY OZ 
2013124 publlkovaro "2.06 2013 ·ZÁPIS OCHRANNI: ZNÁMKY 

-· 

... 

I'}» ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

V Antonina Čermáka 2a 160 68 Praha 6 
WWW.UPV.CZ 

™2203831,1 Fax - 224 32' 718 E"'ftl' OOSla~UPo-'.CZ 
Ud•J• byty třsk•ny dne tt 08 2019 14 42 Posl1dnl •k1u.11iuce dal UPV-t R 14 08 2-C19 

UPOZORNEN1· leJ'ltn 11y1n '7l.9 oouze mformatNnl C111raH1er a IXl'1Jf1pro1Mio "Jlvof/tnl b11v z1Sk8ny na 5111 ln•ttrn-Jt Domn111ate·fl se ze o::>saht.1Jtt 
chvDy obratle U oros1m n..1 Uhtd prornyWvého vta,'itructv1 

Člslo spisu: 0-497804 
Uda,e zis~any dre 14 OB 2019 1• 42·42 lde,híkace uhNapytYm•OS•WwcOiX Str&na 1J2 

Základní bibliografie 

Zdroj 

(210) c :s10 pl1hlášky 

(540) Znénl ochranne známky 

(1 11) Crsto zápisu 

(511 ) Tiiáy vyrobkú a s lužeb 

(220) Datum podáni pňhlášky 

Pnonta 

(442) Dat;,"' zveleiněni pl:hlašky 

(' 51) Datum záp<Su 

(730) P~h lašovalel/vlastnlk 

Stav dokumenlu 

Druh 

Seznam výrobků a služeb 

(510) 

Přehled polotek fizeni 

UPV-CR 

497804 

8 1ote<:hnolog1cJc.é a b1omed c•nské cenirum Akademie véd a Univerzity 
Ka~ovy ve Vestci - BIOCEV 

331594 

9 16. J5, 41 42, 45 

30.08.2012 cz 
(320) Datum práva pfednost 30.08 2012 
(330) Země pnonty. Ceska repJbl1ka 

20.02 2013 cz 
29.05.2013 cz 
81ocev z.s.p.o . Vide~ská 1083. 142 00 Praha 4 Ceska reoubl1ka 

Platný dokument 

Slovni 

es (9) nosiče zvukollých na'iravek poč~tačollý sottware zvukove 
zaznamy; (16) časopisy (penodika i nepenod1ckéJ. knihy. pom~cky 
učebnl, kromě pllstroiu. publikace včelně tišlěnych publikaci, ·očenky 
vzorky biologické pro použiti v mikroskopu (učebn l pomůcky) ; (35) 
licence na vyrobky a služby ostatnich (komerčnl správa). marketingové 
slud1e. styky s veře1nosti: (41) dáf<ové stud·um d g1lillní zpracováni 
obrazu. informace o llýchové a vzděláváni. kolokvium {organi<:ovan· a 
vedení), konference (organ1zováol a vedeni-). <oogresy (orgar1zovan1 a 
Yedenl · ). kurzy korespondenčn1 organizován a vedeni sem1nálu 
organi<:oYári a vedeni sympozii orgaoi<:ovani soulěži (11Zdélavac!ch 
nebo zabavnych). poradám a llzeni pracovnlch setkání (školeni). 
posky1ováni on-líne elektron1ckych publikaci (bez meznosti sl atenl) 
školeni školstvi, vydávání elektronických kr1h a časopisu on-line 
vydávénl knih. 112:dělávaci informace (42) analýzy chemické 
baktenolog1cký llýzkum b1olog1cký vyzkum. fyzll<ální (vyzkum). 
chemický výzkum. v)'voi a llýzkum nollých llýrobku vyzkum v oblasti 
ochrany t111otniho prostred1. (45) ochrana duševního viastn:ctvJ dušeYni 
vlasln1ctví (licence • ). správa autorských prav poradenstvi v oblasll 
dusevnJho vlasln1c!VI 

O:iravněn3 utednl osoba I urr1s1éni arcn1v I arChtv 

c!.poL Datum Datum 
avfdenu odfflim 
pod i: ni 

30082012 of t!U&tta OZ 

ZVE~EJNIO„. P~IHLAŠKY OZ 

Daturn 
vyřiz:en1 
hdo1U 

Datum naibytj Poplatell; O:iitum Čfslo 
pr-avni moci u11ruon evidence v6str\lltu 

platby 
Anu 18 09 20'2 

Z01J/U8 
pub1kovano 
20 02 2013 



Číslo spisu: 0-497804 

Uda e z.s<aoy dne Id CS 20 ·q 14 42 • 2 leenl '<atc .~1'apyfVn'•QSkWwcO X 

C,pot. Datum 
evidence 
pod ani 

Datum 
odasliní 

J t.05 2c · 3 

N;uov poloiky 

lAPISOC~RA\~( ZN,l.M~v 

o.s·;éat en o lAp s OZ 

Oau1m 
vyi'izan1 
lidosH 

Datum nilb)'ll Poplatek Datum 
pravnl moci uhrazen evldonce 

plalby 

číslo 
vktn1ku 

2'.)1 3J2i! 

oub' '<.ovano 
•2 05 20'3 

Publikace ve Věstníku ŮPV 

2013/08 o"bl kovaro 2'.i 02 20'3 -ZVEŘEJ\l~'li PŘIHlÁŠKY OZ 
2013124 ~t.bi ,kovano 12 06 20 í3. ZÁPIS OCHRA~Nt; Z~ÁMKY 

• 

Nllt!: .z.atn1t11 vypJflovat hskop1s, pfettit• s1, prosirn, pokyny. 

F'1t1ančním1.1 ůfadu pro I Spccial!.zovanému nnantn·mu Utadu 

{ hlavni město Prahu 

Územnímu p<acoYlšt1 v. 't'B. pro 

I PRAHU4 

01 Dal'tov~ ldentifikačnl Ci* 

02 Jdenli'iltatni člslo o~i!.k podac;/')o raz.Ula f.rtančn ho vfřtdu 

( 1161113 131319 13 J 

03 :laňovi pln:nánl" 

! ladné J ·1~ -- - r i_..._ I 
Důvody pro pod3nf dodatečně ho I I 
da!\ového pňznAnf z;š1ěny dne ~~~~~~~~'~ 

04 "6d' rozi::šeni tyou p(lZJ"lánl ~ 

Zálctadn: nvesben( fond podte § 17h 7ákon<11) { en<> ne 

Zda~ovacf obdob! podle §2!e plsm ' a) J ~ooa 

PŘIZNÁNÍ 

Poeet ptiJon li oddRu 

ooeet rAaštoich pllloNI) 

Poče! samostatnych p(loh2) 

k dani z příjmů právnických osob 
podle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z přijmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

za zdaňovací období nebo za obdob!, za které se podává daňové pliznání 

od [o 11 10 112 10 11 1S: do { 3 1 J1 12 12 1o .1 1S: 
I. OODIL - ůdaje o poplatníkovi 

05 Nézev poplatnill:a 

I • 

06 Sldlo,O) 

a) ulce a čřsW onenta~nl. ~st obce a čisto popisné 

b) oboc C) PSé 

' l 

I I 14 lo .o .o 
d) s1aVkOd s:atu e) ers10 tele'onu 

:'--'-- -.L..-'--1--1.--'----'--'___,) GJ [ 2 12 ,2 5 ,2 10 ,2 17 16: 

07 Kategor.e utetnl 1ednQU(y KOd l\A 

08 Pfizruin f zcracov111 a pfedo8 daňový porildce 1) ....... ne 

09 PJn:t moc d;tflového poradce k zastupování uložena u finančnltlo úfadu dna 2) 

10 Zilkool')á povinnost ověfent účetní zAvérky eudrtor~m 1) ! ano I- I 
300 I- I ! ano ne ]" 14

1 Oeetnf r.lv~rka nebo pfehledy o ma1olku a zavazcfeh a o piijmcch a....Yda!lcl'I , ~'1io2eny 1) 7) ( 
~-~--~ 

12 Tr<lnsakce uslcuteeněně se s.poJenjmi osobam19) Kód ( N l 
13 Hlavni (pleva!l;,lcij činnost Kód kla„foi<ace CZ-NACE 

,, 
Činnosti ostatních organizaci sdruzujlclch osoby za úCelem prosazovanr ( I ) 

( ; 



n OOOIL d li ilj • lvnlckych osob (d61e jen "dal\") • zp mu pr I 

Aod-4 Nuev po otkV I I llýslede~ nosl>Odaren, (Z.Sk •, ztréia ·)3) nebo rozdfl m•ZJ ol•Jmy • V'/dOJ 3) 
I 

1<1' ke dn 31.12.2018 

........., neo-~ ztuocv<e orrnv (§ 23 ods1 3 p=. al 1>«11 zák0<1al • hodnolf 

2r1• nepenUnlc~ pllplO (§ 23 DC!st 6 záko'lO). pokud nejsou zatirnutv ve Y'/5'edw 
I hospodal•nl nebo• rozd~J mezi p.'ijmy •výdaj na I IO 

Cástk'/. o které sa podle§ 23 ods1 3 p'sm. a) Zákona • V'/jimkou § 23 -• 3 
3rf plMn a) bodů 1 a 2 Z<!kon„ zvyj:ui" V'/sledek nosoooarorl f't!bO rnroíl mo11 o/l'f"y 

I ~výdajaiat. 10 
V'j'da!e (náktadyJ neuznávan6 n '19d1,e {n~lll-ady) vynaloten6 61; doaAten •• ia-dténl 

40 1 • ucrtenr p11jmlJ (§ 25 nebo 2• z~Y.ona). pokud jsou zanmutv va vysledku I 
hospodafen) nebo y rozdfiJ 'Tltzip{1jmy a v'fda;1 na t 10 
Rozdil o kterj odpisy hmotneho a "49hf'l'l.otn6ho majetku (§ 26 e: § 32a dl(.ona} 

50 uplatnAr~ v ůčetnictvf ot~u1f odoesy tohoto n-aie-rlt'J stanovené pocto§ 26 a1 
1 33 z.ikona 

6'" 
Úpteva zi~adu daně DOd o§ 23 odst 8 z.ikooria v pfipad4 m.1~0<1( ;x>e>atnl<a 

• ilcv'.doc-

-• 62" I 
70 I MezlsoUče (I 20 • 30 • •O • 50 • 61 • 62) 

; 

100 
i'fljmy které ne;sou pf'edmě1em danl pod'e § 18 odst 2 13kona pokud r.sou 
zatim~ty 11e výsledku t'!ospodarenl nebo" roidlN mezi o'fimy a výdoj {f. 10) 

Pfijmy. }et u 'JOf&JOf pt'OSpéinjch poplotnl-c~ nejsou p/edm6!err car.6 Dod a 

101 § 1 &a Q<bt 1 zákona. pol\ud pou ntvnuty ve v'(:sledku hospodi.lfer nebo v roz dl u 

mezi~myaYýd•. cr 10) 

~ =flimy osvoboz&flé od hn6 podle§ iGt> zikora. poltud .sou z-ahrruty 
109 .,....y,\ed-.u hospoda(&nl nebUv rozdll.J men prijmy a yYdaň (l. 10) . 

?í,My os.robozené od dan~ POdle §~si Zilr:or.a_ pokud sou 1atun11ty ' 
!t<>"j ve Yýsled<U hosoodarcnl nebo VIOZ<r.J men p11my a V'fda; (' 101 

111•; ellstky. o kler6 „ podle§ 2_3 od.i 3 obm b) Zákona sr<tuje výs -~ ~osoodalenl 
1 nobo rozdíl rnel\ oiff'J'TIY a vyd ap (f. 1 Ol 

. ) e.istky, o které lze oodl• § 23 odsl 3 p'sm c) zákona snlt.1 vys'edek hosoodalent 

l 12 nebo rozd~ mez.pritmyavjdajl(f 10) i 

120 Pf'ijmy Mzahmované dO zak'adu don6 poc: e § 23 odst 4 pk.m a) zataf'1a 

130 Pftimy n•za,m<M'lé CIO z-dar! podl• § 23 oCs1 • D1sm. bl zákoia 

14<11 
Plrlf'lY a C3'IJ<y podl• § 23 odsl 4 r tkone s vyjlm~ou plijmů podle § 23 I 
odst 4. p;sm_ a) a b) dlcona, ru:ahmovant do zakladu daně 

ISO 
Rozdíl. o k!eiY oOpsy hmotného a net....notnl:ho majetku s.tanuven& pude§ 26 
al' 33 zall;ona ::»favy'iuJI OdPISY lOt'!OIO majfltku up;a:něné v učetnictvl 

' 
Souhrn !ocno1rNtco rozoll~ o klore CáslkV V'/datů (nál<lad~) vyna otených 

lelO" na dosafe"ll. za,dtěnt a Lldrten i pF,mů ofe'lyiu1 n.1k'.ady uolarnént 11 ůčetniet\I· 
I 

Úpruvtt zjkfad.J OOn! podle§ 23 Od3\. 8 z;iko,-.o Y of1pod~ z.rv~cn1 pot;!IOtn·ka 
18 

'
1
1 s AMdacl 

182"ll 

1 
Mezlsoueet 

170 I u 100 • 101 • 109 • 110. 111 • 112. 120. 130. 1<0. 150. 160. 161 - 182)1 .. 5"404 Ji'f'„~ - ~~t. 2J ' 

"'11>1n vce'/ch Kt 

;ioplalf\lk : finonenl ůl•d 

120820 

o 

o 

o 

229908 

o 

4551•7 

685056 

o 

o 

o 

ó13000 

o 

o 

o I 
I 

0 1 

o I 

o 

o l 

I 
o , 

' Asrs I 

517875 
r...ci»..-.~11"" ' '"o.-.-

Ptiloha ě. 1 11. oddilu 

ldentifikačnl tfs.to 

(1 1s 11 1J 13 3 9 13 ) (c 1z , 7 si1 1J 13
1
3 19 13 1 

A. Rozdileni výd•/ú (niklatlů), které se neuznávajl za výdaje (nAklady) vynalohné na dosaženi, zajištěn i 
a udrtenl pi'ijmu, uvedenych na tadku 40 pod!" účtových skupin účtové tndy • nl!klady 

ri-k
1 

Název utlove slwpny (.C•lne ť..,lriho oznae.n~ 
Vyp: nf v caJych Kč 

! """'"""' I ftn;;i:nčnl úfad 

1 I 
2 I I 
3 I I I 
' I 
s I I I 
6 I 
7 I I I 
e i I 
9 I 
10 I I I 

11 I 
12 I I 
13 I Celk.<n 

B. Odpisy hmotn6ho 1 nehmotného majetku 

•) 01ftové odpisy hmotrMllo a n.hmotneho majolku uplatnini jako .,Yda! (niklad) na dosz.lenl. za)lštinl a udrtenl zdan~olnych 

p~ů podle l 2' odrt z plsm. • l zákon• 

A:ldeki N!zov polotky 

' 
ll)oplnl v Ufych KC 

popl11tnrc. I rinant nf utad 

1 Odpisy hmolntf'\o 1 nehmotŇho ma,e(ku nfazeft6M do o0ptsov1skupny1 I 
I 

2 ! (neobsazeno) X 
I 

X 

3 Odpisy hmotn•ho a nehmotn'ho ma;etku zarazeného do Odprsové ~upiny 2 

4 1 Odpby hmotnh a nehmotného m•;elku zalazenfho do OdDtSOY6 skupiny 3 

5 Odp:s.y hmotnb mtrieUtu zarazeMho do odpisoW st.upny' 
j 

6 Od:>DY hrnoti*lo mafod<u uruentho do odplsovt sl!uj>ny 5 I I 
7 Ocljisy hmotn6ho ma,.ar.u zaluontho do odpisové sklJl)Wly 6 I 
e Odpisy hmotnillo m1!ell<u podlt § 30 odsl • ú kona I 

w zninf ()bn.ntm do 31 prot;nce 2007 I 
9 Odpisy hmolného ma,ellru podlt § 30 odst. • al 5 a § 30b zllkona I 

10 
uopisy nehmotn1ho nilJttku podle 9 32a z;i:kona, z•eV'ldOVllnel'lo do maJ•tku ! I 
nnnl2tnfka ve ma"O\laefch obdobích zannbtlich v roct1 200.C • oozd6l1 I 

11 Oaflov• Odpisy nmotn•ho ,1. nehmotného maj9""u cefkem I I 

b) ÚC.t:ní odptsy hmotn•ho a nehmotMho majetku uptatnint jako vjdaj Cn•k~d) n1 dosúenl. ujlUinl a udrten1 td2nitatnjch 

plijmO podle t Z' odsl Z plsm. v) úkona 

12 

ůee:nl odoosY. s V'/Jlmkou uvedenou v§ 25 Od<l. 1 plsm 'lil dkona. u nmotneho I 
majetku. kte'9 nanl vymezen pro 6Cety Zá~ona rako hmolnj majetek a nehmo1néhd 
majell<U. l<l•rt se ntOdP'Sl4• podle tono:o zékona IJ!>latntne podle § 24 odst 2 I 
pMI. Y) 2ál<0'181alro Yýd•J (n•ldadl k dosatant. zaf$16nl a udrtonl zdllM•lnYch 

=~i:;~=n:~;:~~:"~!~~~:=~~:~~~~.~f: I 
vyrazenf z maietKu poptatn lb 1 

I 



• 

Olt C tZ 7 5 1 ! 3 • 3 ·3 9 3 

C. Odpis pohl•divek 21hmov1ný do Yýdajll (nakladů) k dosa!enf, uliti n a ud en p mu a onn 
reurvy a dkonn' opravn6 polotky vytvUen6 podle 2Akon1 č. 593 / 1992 Sb., o rezervich pro zjit.tAnl 
dkladu daně z pt1Jmů, ve zninl pozdějllch pledplsů (dile jen úkon o rezervich) 

• I Odpil MUh„Hnych pohltdhek zohmovany do da~ovych vyd•JO (nikladOf • úkonM opnovnt polotley k pohlad.lvk.lm, 
mmo bankovnlch opravných polobk pod• t S ůkon• o rezerv•ch • vyplňufl Yilchnl poplltnkl 

l'U.dak N.IHVpD/Otty 
Vyplnl v c•/'ich Kt 

poplalnll< ftnanenl lltad 

1 (noobsueno) I X X 

2 ( (ntoosat.tno) I X X 

3 
Oprovné palo!i<Y k oohledévkim u dlutnllcy v ;nso1venfnlm lllenl ,,.,.,,.,,,n~ podle I 
§ 8 zákona o rez..wd> v da°'m OCdobl. u lderé se podM daňové pllznant 

Stov rikonnjclt 0p<..,.,Ych polotek k pohledtvum za dlutnlky v mso/vtnfn;m 
I 

• l!zenl (§ 8 dkona o rezamcll) k• kona obdobl. Zl kttr6 „ podht d•~- pllznánl 

Stav J1el)l'omlf&njch pohledhek spla!nýcll oo 31 p<OSloci 1990, k~ lze lvOlll 
5 ztkonM ooravn• poJo!ky (§ aa zákona o rezervictt) ke konci obdobt. za kter6 

se podávi da~ové pllzn:inl ' 

6 
OptwvM polotty k nep«>mlfeným pohledivl<ém vylvO(en• podle § 88 zákona 

1 
o rezervkh v don6m obdob!, Zl !der.I se Podivá daňové pjlzn:inl 

7 
Stav z6konnjch opravnjcn golo.fek lc nepromttlnjm pohled6Ykém splatnjm J 
po 31. prosinci 1990 (§ 8a r.lkona o rua!Vkh) ke kDnci obdob!, za lder6 se pod:iv:i 
da"°"'f"llb.n•ni 

8 
01><ovné polotky k pohlod:iYMm z lilUCu ručenl Zl ctlnl dluh vytvolen6 podle 
§ 8~ z:itona o razervácl> v dan•m obdobi. za l<ter6"" PodM daflov6 pllz:ianl I 

g 
Sl3v Zákonnjch opr111r!ýcll polotek k pohledávkim z !llulu ~In celnl dluh 
(§Sb Zákona o reze~ch) ke koná obdob! za !der• se podha d•M"* pllznánl 

10 ~ polo!lty k n•;><omlfenjm pohlt<IM6m, vytvofent podle § 8c zil<ona 
o rezervich v dan•m obdobf. za lder• so podM dal\ov~ pi'\zninf 

11 
Slov d '<Dnných oprevnýcll pololtk k nepromlčeným pohlodivldlm vylvOlenýcl> 
podlt § 8c rikone o rezOMlch k• koná obdobf, Zl l<tftfé st podtvi da~rm pilzlltnl 

Uhrn hodnot pohloc!Mk nebo poftzovKfch cen pohlodavek nabyljch pootoupanlm, 

I 12 uplatn6njch v doném zda~ obdob!, ze kle„ ee PodM da~ovt pllzn:inl. Jtko vYd•I 
(nikJod) ne dosatenl, uPl!iol • udrfenl pfljmO podr. § 2A odst 2 pl>m, y) z.ikon• 

bl Btnkovnl ,.zervy a opr&VM polotl<y podle I S z.ikona o rtZtl'Ytch • vyplftujl pouze banky 

13 
Pnlm4mý st1v rozvehové hodnoty nt promlfenycll pohledlivelc z uvfrú Pod '• 
§ S odst. 2 pfsm. •J dkon• o rezervád'I 

u•~ uprtvnt porozxy k napromlčen'/m poh100iV1<tm z uvoru, vylvOlen6 poola 
t 5 - 2 pilm 1) zákona o rezwvich u d1 nt zd1ftovecl obdob! 

r 

15 
tjtaV zuonnycn opravnyen potOZllK K naprom1cen~m po111'"-'• n·•m z uveru 
(§5 odst 2 plsm 1 ) rikon• o rezoMch) ke ICOncl zd1Mveclho obdob! 

16 
l"n:Jměmý ltav poolty!nutýeh bankovnlo:ll zaM< za ůvery podl• 
§ 5 odsl 2 plsm. b) z.Ikono o renorvácll 

11" Roze<Y'f ne posqotnuté benkovnl ztrulry za úvefy, ,,.,.,,,.,,.„ podle 
§ 5 odst 2 pfsm_ b) dkon1 o rezervách za dani zd11\ovecl obdob! 

18 Slllv Ztk"""Ych rozerv na postyVlut• bankoYr11 záru!<y z:a uvory 
(§5 odat 2 plsm. b) zákona o rezervkh) ke konci zdaftovoclho obdob! 

cl Opravnt pok>uy podle I 5a z.ikona o ranrvieh . vypllfluil pouze 1potřtetnl a liv6ml drutstva a ostatnf fiMnent ín1tituce 

19 
~m...~hodnolyneipr'Ol"lit.lnjoh~zu-.+upgU.~ ! frndcjmOICblm,..~~ o l)vtru.tac~ v~ 
~o ltS.odlt.3~o~) 

20 Vj„dkSldnl"O~k~cn~Qt:o)bl 
(5 S.odlll.4~0~ 

211) =:=:.~~=::..~:.~.~ 
D ..... ~obdoibl 

22 
StrvDkO"njch~pdo:Mk~~'" r ~ 
~frD:kS'mc.cibatnMZillldllnibNyo~(SS.odtll 4ul&:or-.o 
~teta"Ci~i"ootid:.i 

d) Rezervy v pojltt'ovnlclVI. vyplftuJI pouze pojit rovny 

Razacvy v politomk:M ~ent oocne § e dll.ona o rezel'Vicft v d•n•m obdobl 
za letor• se podM d1M"* •n1 

,"1 

e) RH•l'YO ""opravy hmat!Mho majo11cu ·vyplňuji vtlchnl poplatnl<I C 1Z 17 15 11 13 13 13 19 13 I I 

25 
I Rez.,.. n• or-vy hmotntno m•)•11n1 vylvO(en• podle § 7 ůkono o reze<Vtch 

v d•"*" zd1i\oVllclm obdob! I 
26 Sir/ rezerv na - tmo!niho majeUw (§ 7 z.Ikona o re~arvách) ke konci 

I zdahov.c:fho obdob! 

O Ostl'tftiůtconM • VVl"IW'ttai oouz.e tvH•latnk:I o~ni k Milch tvorM a aoutiU 

27 RCWW N ~ ern:i.E ~ ~§ 9zůCll"ll O rm!NtCr't y Ólll'lef'I 
ot:doO'. a ldilrt • ---. ... dll"CMt nltrNMI 

28 
5crtl'C9l'W'Yf'Wl~ilrY'att19dkONo raz......acti ) Ultcnc1 CICldcbl. 01Mr6 
-~~pňullnl 

29" o..w,_.,,~oedl'l \O~o~vdlwWIP.~ -GÍ -W-iutrva N Mlr:IMJ!n , e u so-n"'"" pane1u -vyp1nu11 pou.H poplatntel op~nl k let• tvorbt a poU:žrtl 

1 ~llZM'W„n.kli6d6nl•~nlldiknk::f\~V'J'NO/npcd95t1• 
JO al 11cdllar9o ~ ... ..,.období a lr.Wt „ ~ ~p\rnini I 

31 t ~::7i'c:::'~~~=pJdM~pfrm6rtt I 
D. (n•obuzeno> 
E. Odatal d1ftov6 .urt1y od &i kladu d•M ~ t 34 odst. 1 a! 3 &ikona I 1 

(vyplní oe v celjcll Kf) 

~- ! --- _.,.._ 
I C...~llritt:yall'2 

ft .... • podill:vt: _,.,.._,. - - I ia.-outzeoottitr --· --v nimi:~ arita vznlda „- ---~Íd'I ·- I ·-„ .... ~ve'll l -- -- _ ... _ 
o I 2 . . ' 
' I I l I I I I I 
2 ' I I I I 
l ' I I : I I I I 

• ' ' 1 ! I I 

$ I 11 I I I I 

• ' 11 I I I 
7 I I I I I I 
• ' I 'i I I I I 
9 c.o.-

Oópotly podle I 34 odst.• !:ikona 
1 (neobsazeno) 
• Uploll\ov•nl odPot\u na podpo"' ~umu a vjvoje od zákl1du don<I podle f 34 odst. '• I 34a 1t t 34a !:ikona ~„vctfrcr" KlJ 

z--.--.. I c.s...o.;w ... -. ...... 
C.11' nilolw NI oOpoOlf .te M 2 

D*'6floodi"*'°~ 
~ ~ „ ....... m$JnttmN 

..... „_...,.,.._ - o090„„„~ -... ---·3'-• • V)'VCllltv.::Aidt•eb"joOI v pl'eOChHl!llCld'I ·-•! )q at' 34eli\cfttcd- do 
~ ... „, - obdob/ -o ' 2 l ' • , I ' 1 1 I I 

' 
2 I I l I I I I 
3 ' ' 1 1 I I I i ' 
' I ' 1 1 I I I 
$ Ctbn I o o 
Jplalllovi nl odpottv na podporu odbom6ho vtdilhlnl od zh ladu dant podle I 3-4 odst' o f 341 ů § 34h z.ikona (.,,,,.,. M, ceft'(.h l<tt 

lAWot8cl Cltldc:tll r.ao ot.d::itll I t.111N~„odoo6'In91 2 „-„ ......... - ~\ljieNlOl&:Ul'll 

I - ~. v """!vznill f!Af'l)l nm cdoo!fl!N~Odta· - -...-.,., lr:ilf'CU nod.ets.i 
odPcQt '*"I ~ odlC.. 4 ---- <t ~lclCfl .„_ 

•l l4fal:§3"'~oo-do voOdobl~ ... 111 - I - -o ' 2 l . • 
I I I li I I I 
! I I li I I I I 

I ' ' t j I I I 
I I l i I I I 

c.-. 
I o o 

"9t?SSOI _.,.,SC)il • ..-~ 2' • r„ OJ:CU~yd •• , O,._. 



01tlc 1z 1r 1s 11 13 13 13 1s 13 1 
G. Celkovt hodnoto buůplatnych plntnl, l<terou lze podle§ ZO odst. s Uiko"" uplelnft fako od4tht od ttkladu 

dané •nlhného podle§ 3' ůko""5) 

Ř6del Núev polotky „,.,im v ce11C11 "'"' 

' poplamll< nn1ntn1 urad 
1 c.tkCMll hodnota bezúplalnjch plntnl oosl<y11luljch no uhly vymezeni ' 

v S 20 odst. 8 dlcona pro odečet Zl dkt1du danA snt.teného pod:e § 34 zltJt;ona ' 
I 

2 (O-. ano) 

I 
X X 

H. Roztl-nl ctlkollt!to ntroku "" 1ltvy N dlni !§ 35 odst. 1 1 S 351 nebo t 35b ůkona) který la uplltnit "" t JOO 5) 

Ř6dek Núevpolo1tcy \lyplnfv~Ke 

I poplalnlk ftn•ntn i úfad 
1 SllVI podle § 35 odst 1 plsm. a) Uikona I 
2 Sleva podle§ 35 od>t 1 písm b) zalona 

3 (neobsazeno) X X 
4 Ůhm Slev podle§ 35 Odst 1 zikona (I. 1 • 2) 

s"' Sleva podle§ 35• 1) nebo 35b 1) rikona I 

I. Upoeot d1nt zaplaceni v uhranl!I 5) P~ samostatných plfloh 0 
Ř6del Núevpolotky \lyplnl v celýcll Kt 

poplatnllt llnantnl úfad 

1 11) Uhm dani nP'acenjch v nhramčl, o kter• tze sní8 daňovou povinnost melOdou ' C.pln6ho dpoteu -
29) Uhm dant zapf•cenjch v zahran.tt. u n~! lze uplatnit metodu prostého zipočtu I 

(Qhm u.tekl I. 3 „mootalnych llllloh k tabulce I) I a 
391 

Uhm ~ek dani zacifacenych v zahranicl, o kter• tze snlžit da~OYOU povinnost 
metodou prosttho zipoč!U (úhm C*slek 1 I. 7 umostalných pllloh k tabulce I) o I 

4 1~.:;r.:, z:f~"'t!,'~!ť=;:'; ~.':":' ~e upotis1 metodou úplneho o 
5 1VV9e den! zoplace!'ljcl> v nh,..n.eJ, kleroun.ln u~t{kladný roz<SU mazJ -•'!' 

,._ I. 2 e 3, zvrt<n; o klldny n>zdl mell t6stkem ne 1. 4 a na 1 320 n. oddllu) , a 

J. Rozdti.nr ntkt.,Ych polobk v pllpadt komanditnl •poi.eno1ti 4) (vyplnl U v ce('ich Kč) 

~tdek 
Núev polotl<y • CiSlo llldku K. oddílu, plfpedně CiSlo eastta pllpadejlcl ne I Č1SIJ<a pllpadajico ne I e-. „ komencfllnl 

1*lku vyznačené labull<y plllohy e 1 M oddílu ll:omplemen~r1 k.omanditicty spolKnost J•ko c1l•k 
s "'"'lt souvis! Ustk• zo sloupce 2 nebo 3 l"o labullcy (sl 2+3) 

o 1 2 3 4 

1 U>!od daně nebo daftaw ztr.it. u r. 200 (I. 201) ·- ' ·- -
2 ~~ijJ;' ::a::,<~-;::-~~7:. ~1°oj"""'ch ztntr) ·- - -
3 :k~ i~=ml:k§ 51342~1~ Í1e°ť'r atf 34h ·- - ·-
' ~~:. ~! .t'2":.r:; 1:,e et § 34e - - -
5 Hodno1a bozůplotných pln6nl poslc-jtnuljcl> na Utely 

·- -wmeztnt v§ 20 odst. a ztkona (f. 1 tabullty G) -· 
e (neobsazeno) X X X 
1 \;;lf~UYJ n•rot na sJWf nadarM .....,...,e 9 „„ odst. 1 

·- - -· dkon1 (I. 4 lebullcy H) 

a (noobuuno) X X X 
9 Uhm dan• zaplacen• v zahrantči, lcterou lz:a zapotfst 

mt!odou ílpln6ho a prosttho ztpočlu (I. • labull<y Q ·- - -
K \/ybran6 uku.1181• hospod1r.n1 

Ř6del Ntzevpoloflcy Měmt -nr 
jednodl:1 poplatnlt llnantnlílhld 

I Rotnl uhm Cóst6ho o!n<u KC 806875 
2 ~~~r:.'fC:."i ~t zam&stnanCC. osoby 2 

201 Č*sl n klodu dan6 nebo datlovi z1r"Y pllpodajlcl na komplemen1'1e 3),4) 

Ůllm vyllat;ch ptljmol (dklodO dené e del\ovřch Z1ril) poc11-i1c1ch .tdllntnl 
21oa v zomnlCIJ 5) 

230 Od.Col daňové zlrá1y podle § 34 odl1 1 rikona 5) 

24 

241 

242 

243 

251 

270 

280 

OdeCel mlroltu na odpotat na podporu výlkumu e vjwfe podle§ 34 odst. 4 
e § 34• a1 § 34e dkona, vtllM odottu - neuclalninYch V'i<l•Jů (ntklodů) 
pil rodzacíprof<iklů výzk ....... vjwje „ """'nkona pla1n6m do 31 12. 2013 

OdaC91 otroku na odpoCel n1 podporu odbomeho VZlltltvinl podle f 34 odst 4 
a§ 34181§ 34h rikono 

čas:u podle§ 20 odtl 7 úkono. o nit mohou verejnt prospffnl POQlalnlci 
(§ 17• ůkona) d61e lnf!!lnklad d•né UYOdaný na I. 250 

Odečol betůplalných plntnl padlo§ 20 odst. s zakona (nejvýto 10 'li z~ 
na I ZS0)5) 

Ztldad dani po Oprwvt o et9t nkladu dan6 (daftOYé zttly) pllpedajfci no 
komplemenWe e o plffmy podi.ha)ld zdan6nl v zahnlnitl, u nlcllt )e uplerl\CMllno 
...,nill. snitenY o polotl<y peda f 34 1 etsO<y podle § 20 od1I. 7 nebo a dkona. 
ZlokrOUlll na cel61!slcilconl dol\15) I. 250 • 251 • :zec>) 

Slll>e cSOnt (•'li) podle§ 21 odol. 1 nebo odst. 2 anebo odst 3 zikona. 
ve spojeni s § 21 IXbt.. e úkona 

o.~ 
1. 270rl 280 

100 

300 
Slevy na dani podle§ 35 odst 1 a§ 350 nebo§ 351> zákona 
(nej'.iia do Cáoll<y na r 290) 5) 

301 

310 Oal\ upmien6 o polotlcy uveclen6 na I. 300 a 301 (l. 290-300 ! 301)5) 

Upotot dan• uDlacent • Zlhllnltl na daft uvedenou no I. 310 S) 
320 (""1"'iie do ~ uved•nt ne I 310) 

330 011\poúpoC!Un11 320(1 310-320), zaolcrouhl1n•n1cet6KCnaho11J 5) 

331 
Samostatný dkled d1nt podlo §:zob úkon o. zaokro.lllený n1 ,,.i• llslclkoruny 
dolO 5) 

332 Sazbo d1nt (v%) podle§ 21 ocitl 4 úkone, ve spojeni s§ 21 odol. 8 nkon1 

333 
Oefl ze umostatn•ho zikl.clu dant 
zaokrouhleni na ee1• Ke nahOru 

1. 331 xl 332 
100 

ZipoC.eC dan6zaptleeM v nhraniCI na daň ze umost1tn•ho Hkllldu d1nl 
(nojvýte do Cácll<y uvedont na I. lll) 

3411 Ctll<M dal\ (I. 330 + 335) 

Poslldnl :mtmt daft pro ~l\'ll:lnovtnl Výše a perlodidty zaloh podle§ 331 
380 odst. 1 zakona (I 340. 335 • 1.330) 

Vyplnl v C91ych KC 
poplamllt llnanCnl ůlad 

288000 

o 

o 

288000 

a 
o 
a 

o 

o 

288000 

288000 

a 

a 

19,0 

o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 



Ill. ODDÍL • neobsazeno 
Vyplnl v a!ljch Kč 

tládek Nilzev polo!ky 
poplatnllt finončnl ulod 

(neobsazeno) X X 
(neobsazeno) X X 
(neobsazeno) X X 

IV. ODD L • dodatečné daňové pl'tznénl 

Vyplnl v celých Kč 
édek Název polo2Xy 

poplatnlk nnanenr útad 

Poslednl zniiimé d•~ 

Nov6 zj~tlná dal\ (I. :WO li. oddílu) 

~enl (>).snileol (·) daně (I. 2 · r. 1) 

Poslední zn6m6 danově ztráta 

Nov6 Zj~ténil dalloVé Z1r6ta 1r. ~o•· oodílu) 

ZyY!onl (+). snltenl (-) dMové ztréty (r. 5 -1.•) 

L • lacenl dani 

Nhorv polo2Xy 

Na Z-'lohich (§ 38a zikona) zaplaceno 

Na zajištěni daně srateno plétcem (§ 38e zékona) 

Uplat~ovaný zllpotet daně vybrané sré!kou (§ 38 odsl. 8 zákona) 

Nodoplatak (-) (f, 1 +I, 2 •I 3 • r. :WO 11. oddílu) <O 
Plo at•k +) r. 1 •u + r. 3. r. 3'0 li. oddllu)> o 

Vypni v cetjch Kt: 

poplatnik finanční úrad 

o 
o 

o 
PROHLAŠWI, ZE VŠECHNY MNOU UVEDENE UDAJE V TOMTO PRIZNAM JSOU PRAVOIVE A UPLNE 

A STVRZUJI JE SVÝM PODPISEM 

Udaje o podtpisujlcl osobi: Kód podepisujlcl osoby:: 

•-.1.--1 -· - .Jll---' t ...... _, -···-·-„„ __ ..... ~ 

FyzkUosoba oprtvntnAI k podpisu fJe-'dial"otjlUb)elQC.zhtupoe~OllClboú) 

• uv.donlm vztahu k privnlcU osob6 '"""' -· .,...,....; -" -l 
Jméno(·•) a plljmenl I vz1ah k pravnícké osobě 

( I I I 

Osoba oprivMná k podpisu 

Datum 

-1) Nthedlcl „..,,,.._ 
ll~--

I I 

Otisk 
razft>ca 

3} Votfl)d ~ ztrttynebl cWlaYt mty „ weoet.aslka se ZNtNt,..em mnus 1- ) 

t I 

•1~...--1'-rlo-·_, 
5lPoln.d~dwttrtk~~uvedt'oouztentk1~1cinak~ 
5) l'f! podůll ~ dWlcY6hop/'mWli" pcde § 1'1 Cldsl. 2ntbo 4 Otona 6 ~Sb,~ 1'd. w alfnf ~ ~ ei'9CO pcdl: 

§ 38u ziJl:onL bUoou,.. zvlUtnl ~U"t'tdtny~PfO ,.t'lo podii:"li P" .t.idr'Of'lldl;jm podáni ltdio ~dillflových ~řt »Oi.a.tí 
~- ....... _. ....... ..,..,...,,...........,., 

TJ ve.n1zavtnc11t.ooprtf"MIOo!NlpllOCU1za~icn• ptllhi«IOPl'l,,.:h•v)'dliiích. Jakepfi'da~ pod~ 11 v1 oddllu.)'t~stl~ho 
pf!ZNni (f n octa. 2dkil::lnli t.. 290f'2QC9 Sb ,~~ . .... U'lft!I ~kh cAdphů) ~ ubly ltlittlrorickiiho pcxlinl dtficHtt'lo ~„ ŮCttnl 
d~ nmml ~ p'llahryttnM-Ud"9 t Rarv.hr• ~~z~ t$ku t Mty, popfpdiV)"br.-.6 i:.-..z ~o mW.6ctl 
~Mgpdlu, ~fllO'.Jmufi.tl~vybsll'9nÍaplMc:r9, aOps Plllol'ly.:Qtni dvlrify. ~•pouttimE~Jl!'O ~1 
10..<bofty;iudoc,docx..Olf.•~nf.p«r«io19 

P,.,.._,yorr,.etu • zivutictta~ •~·cha ů&cni dvtrky, p-o klri ~v ~m ~ llplbcll Ewmondc6 podiln( 

pro~ 'lp'fvu kd&pcm:i~ ~-~sta~ usoofidirWn údltJ. tn úári eleidnncky pocW ~m E~ 
~'lte&nlto.bonlrypu cb: •. td. ..m. tt1 ,Pofn«io jpg 

3),,.,...vyplntn""".,Yz~~"<lcu. ie,....,... .... sm,wdneiclipoltynu l)f"O,.,ch~~nazvlillltcniol'Ucl2lrvtcl'IOU,.uiU.or, 
""1cJliantnm~mrtdcu.pop"iptdijt(l~ PftMktl'onic;W,tm~~Pl"ZNl"li(to(.11°"""pdecra~r.tli~pltb"t _"' ____ ....... 

1)Výpcč9t~et6y~w.drlidl'-l.ch1Jd-tukt.kto~1'da.IM~rw~lll'Jlore ~l'~P'ikll'l~M'~ 
hnd.Proutely~rondtro!Xldtnidatav*t'lop"iznal"ll150.J~·~ltct(ollů.oip8Ú~~ho~~~poóini 
pruf~mprllw 

10) § 17 odlt. 3 dkcr\11 




